
Máléból „született” csibe, nemezelt házikó és nyuszibáb, hor-
golt díszecskék, parányi kosarak, tojásfigurák, ajtódísz és 
még számtalan ötletes és szép kézműves termék kínálta 
magát kedd délelőtt a marosvásárhelyi Fecske napközi otthon 
Waldorf-csoportjainak húsvéti vásárán. A három magyar és 
egy román tagozatos csoport gazdag felhozatalában kulináris 
különlegesség is szerepelt, mégpedig az egészségtudatos 
táplálkozás jegyében készített tavaszi pástétomos kenyér 
csalánnal. A vásárfia egy részét az óvónők alkották meg a 
gyermekekkel, a többit a szülők hozták. Az otthonról érkezett 
húsvétváró termékek között egy olyan nemezelt, ujjra húz-
ható nyuszifigurát is találtunk, amelyik az ünnepi készülődés-
ben tojásmelegítőként, a későbbiekben bábozáshoz 
használható. 

 
Az örömre hangoló közösségi akcióra a napközi udvarán szülői ado-

mányokból emelt csűrben került sor, amely még 2019-ben, a pandémia 
előtt épült meg, így a világjárvány megszorításos, zárt térben zajló össze-
jöveteleket tiltó időszakában kiváló helyszínként szolgált a szülői estek-
hez vagy az aprónéppel közös, különlegesebb programokhoz, például a 
tanévzáró műsorhoz. 

Amint az ilyenkor lenni szokott, a színes vásáros asztalok mögé az 
éppen ráérő szülők is készségesen beálltak árulni a gyerekekkel együtt. 
A karácsonyi és húsvéti vásárokon adományként begyűlt összegekből 
rendszerint hátrányos helyzetű célcsoportokat támogat az intézmény, 
vagy például egy új hangszert vásárolnak az óvodai mindennapok izgal-
masabbá tételéhez. 

Elillanó milliárdok 
 

A hírneves harmincmilliárdos újjáépítési program uniós forrásai 
a vártnál hamarabb jelentősen megcsappantak. Kétmilliárd eurót 
elvitt a gazdasági fejlődés, további hárommilliárd a speciális nyug-
díjakon úszhat el. 

A napokban tette közzé az illetékes minisztérium közlésére hivat-
kozva az egyik hírportál, hogy az uniós illetékesek lefaragták a hely-
reállítási program vissza nem térítendő támogatásokban lehívható 
keretösszegét. Nemcsak mi jártunk így, hanem összesen húsz uniós 
tagállam. Állítólag ez azért történt, mert a keretösszegeket a 2020.  
őszi gazdasági előrejelzések alapján számították ki, azonban a 2021-
ben jegyzett valós gazdasági teljesítménynek megfelelően még mó-
dosították. És így azoktól a tagállamoktól, amelyeknek a gazdasága 
a 2020-as prognózishoz képest jobban teljesített, pénzeket vesznek 
el. Ezt azok után teszik a brüsszeli bürokraták, hogy a pandémia ide-
jén a reumás éticsigát sprintbajnokká koronázó iramban dolgozták 
ki az egész helyreállítási programot, és az összekalapozásához meg-
emelték a tagállamoknak az uniós kasszába fizetendő hozzájárulási 
összegét is. Arról „természetesen” nincs hír, hogy ezt a megemelt 
hozzájárulást is csökkentik-e hasonló arányban. És az sem kissé ci-
nikus, hogy ha már pénzmegvonással büntetik az akkor vártnál job-
ban teljesítő tagállamokat, akkor csak a vissza nem térítendő alapok 

(Folytatás a 3. oldalon)
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Ára: 4 lej  
(előfizetőknek 1,88 lej) 

Ragyogj kékben! 
Az autisták köztünk élnek, és rendkí-
vül fontos, hogy mindannyian megér-
tően, elfogadóan viszonyuljunk 
hozzájuk – ezt az üzenetet tolmá-
csolta a marosvásárhelyi Stefánia 
Napközi Otthon lelkes pedagógusai 
által az autizmus világnapja alkalmá-
ból szervezett Ragyogj kékben! című 
megyei szintű rendezvény. 

____________4. 
Esélytelen  
a kártalanítás 
A március végi viharos széllökések mi-
atti áramkiesések egyértelműek vol-
tak, ezért a Dél-erdélyi Electrica 
elosztórészlegét az okok mellett a hi-
baelhárítás körüli bonyodalmakról kér-
deztük.  

____________8. 
Beugrókként lettek 
tornagyőztesek 
Kilencedik alkalommal szervezett kis-
pályás labdarúgótornát a PRESSing 
Premier-kupáért a magyar újságírók 
csapata.  

____________10.

Benedek István 

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 

féláron! 

 Fotó: Nagy Tibor

Waldorfos aprónép húsvéti vására 

Nyuszibáb és málécsibe a csűrben

Nagy Székely Ildikó 

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. április 30-ig.  
Keressen minket  

Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  



 

IDŐJÁRÁS 
Változékony   
Hőmérséklet: 

max.  7 0C 
min.  0 0C

Ma VINCE, holnap  
VILMOS és BÍBORKA napja. 
VILMOS: a germán Willhelm la-
tinos változata. Jelentése: erős 
akaratú, védelmező.  
BÍBORKA:  régi magyar sze-
mélynév felújítása.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2023. április 4.

1 EUR 4,9380
1 USD 4,5158

100 HUF 1,3117
1 g ARANY 287,9119

5., szerda 
A Nap kel  

6 óra 55 perckor,  
lenyugszik  

19 óra 56 perckor.  
Az év 95. napja,  

hátravan 270 nap.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A húsvéti ünnepre készülődik az 
Erdély TV. Napi magazinműsora, 
a Mozaik, a nagyhét minden nap-
ján tematikus bejátszásokkal, 
lelki feltöltődést ígérő beszélge-
tésekkel és a készülődésben 
hasznos, megfontolandó taná-
csokat nyújtó tippekkel tarkítja 
kínálatát, de különleges ünnepi 
műsorral jelentkezik az Üzenet 
szeretettel is. 

A Mozaik nagyheti adásait a hús-
vétra való készülődés hatja át. Az es-
ténként 6 óra 15 perckor kezdődő 
magazinműsor gazdag, tematikus tar-
talmában szó lesz a többi között a to-
jásfestésről, a sonkafőzésről, a 
kalácssütésről és az ünnepi lakásde-
korációról. Szerdától ünnepi versek is 
színesítik a műsort, és a tévénéző 
megtudhatja, hogyan készül a feltá-

madás ünnepére a sepsiszentgyörgyi 
Laudate kamarakórus. A Mozaik 
stábja annak is nyomába ered, hogy a 
harangok nagycsütörtöki elnémulá-
sára miért mondjuk azt, hogy „a ha-
rangok Rómába mennek.” 
Különleges meghívottak is érkeznek 
a Mozaik stúdiójába: nagypénteken 
Szénégető István remeteszegi római 
katolikus plébános, húsvéthétfőn 
Visky András író lesz a műsor ven-
dége. 

Vasárnap 11.30 órától a Marosvá-
sárhelyi Állami Filharmónia idei hús-
véti vokálszimfonikus hangversenyét 
tűzi műsorra az Erdély TV. Ezt köve-
tően, 13.30 órai kezdetettel, az Üzenet 
szeretettel különkiadásában Kautzky 
Armand, Peller Károly és Miller Zol-
tán előadóművészekkel húsvéti élmé-
nyekről nosztalgiázik a két 

műsorvezető, Béres Ildikó és Barabási 
Tivadar. De locsolóversből sem lesz 
hiány: többek között Székely Csaba 
drámaíró, Szabó Előd zeneszerző, éne-
kes és Marosán Csaba színművész 
gondoskodik arról, hogy az Erdély TV 
egyetlen hölgy nézője se hervadjon el 
az idén.  

A 17.30 órakor kezdődő Hitélet arra 
keresi a választ, hogy a feltámadás 
híre miként válik életet formáló él-
ménnyé a racionálisan gondolkodó 
ember számára. Húsvétvasárnap 20 
órakor az Erdély TV képernyőjén a 
Szilvássy Carola erdélyi arisztokrata 
asszony életútját feldolgozó A maga 
természete szerint és szabadon című 
történelmi dokumentumfilmet követ-
heti a tévénéző. A film a Nemzeti 
Filmintézet támogatásával jött  
létre. 

Tiltakoznak a mezőgazdászok  
Április 7-én 12 és 15 óra között nagyszabású országos til-
takozó akciót szervez négy nagy országos mezőgazdasági 
civil szervezet. A központi rendezvény a fővárosi Európai 
Bizottság székhelye előtt lesz, és több ezer traktorral, ka-
mionnal, személygépkocsival, illetve mezőgazdasági gép-
pel vonulnak ki az ország több megyeszékhelyén, így 
Marosvásárhelyen is. A gazdák a többi között az ukrajnai 
vámmentes búzaimport miatti alacsony kompenzáció, va-
lamint az Európai Bizottság által megszabott szigorú nö-
vényvédő szerek és műtrágyahasználati előírások ellen 
tiltakoznak. Marosvásárhelyen a traktorok 9.30-tól a Seges-
vári út, az Unirii negyed, a Dózsa György utca és a Novem-
ber 7. irányából rendőri kísérettel vonulnak a prefektúra elé, 
ahol – szabad helyet biztosítva az intervenciós járművek-
nek (mentő, tűzoltó, rendőrség) – 15 óráig foglalják el a 
teret. A szervezők petíciót nyújtanak adnak át a prefektus-
nak, illetve a más városbeli tüntetőkkel együtt eljuttatják a 
dokumentumot a kormányhoz, ezen belül a szaktárcához 
és az államelnöki hivatalhoz.  

Továbbra is lehet pályázni  
erdősítésre  

Még lehet pályázni a Mezőgazdasági Intervenciós és Kifi-
zetési Ügynökség (APIA) által erdősítésre nyújtott 8.1-es 
intézkedéscsomagra. A 2014–2020-as vidékfejlesztési 
program által biztosított pénzösszegekkel a 2023-ban el-
végzett munkálatokat térítik meg. Az unió egy hektár erdő-
sítéséért hektáronként 175 euró támogatást nyújt. A 
pályázatokat 2023. június 9-ig lehet benyújtani, illetve azt 
követően 25 napig, de minden egyes nap késésért leszá-
mítanak 1%-ot a megítélt értékből. A dokumentumokat jú-
nius 26-ig lehet feltölteni, amikor teljes mértékben zárul a 
pályázati lehetőség. A típusnyomtatvány, illetve a szüksé-
ges dokumentumok listája megtalálható a www.apia.ro hon-
lapon, és természetesen erre lehet feltölteni online a 
pályázatot is.  

Lopással gyanúsítottaknál tartottak 
házkutatást  

Április harmadikán a szászrégeni rendőrség a helybéli 
ügyészség felkérésére öt házkutatást tartott lopással gya-
núsítottaknál, ennek nyomán vizsgálati fogságba helyeztek 
egy 34 éves férfit. Azt gyanítják, hogy többen egy kereske-
delmi társaság udvaráról 10.000 lejt meghaladó értékben 
loptak el különböző fémszerkezeteket. Az akció során to-
vábbi 14 személyt hallgattak ki a rendőrségen. A vizsgálatot 
folytatják.  

Ittasan vezettek  
Április elsején értesítették a rendőrséget, hogy egy gépko-
csivezető furcsán hajt járművével a város utcáin. A rend-
őrök a Sinaia utcában állították meg a gyanúsítottat, és 
kiderült, hogy a 30 éves gépkocsiveztő vérében 0,29 mg/l 
alkohol volt, ugyanakkor cannabist és metamfetamint is fo-
gyasztott. Aznap délután négy óra körül Jedden állítottak 
meg egy 38 éves sofőrt, akinek 0,73 mg/l alkohol volt a vé-
rében, ittas vezetésért bűnvádi eljárást indítottak ellene.  

Hírszerkesztő: Vajda György  

Megyei hírek 

Egy hónap a Himaláján 
Egy fiatal, álmait megvalósító bátor nő, Gál-Joó Melánia 
a Himalájában szerzett tapasztalatairól mesél április 6-
án 17.30 órától a Gemma Book Caféban. Melánia több 
éve él szenvedélyének, a hegymászásnak. A Himalája 
felfedezése mindig az álmai közé tartozott, ezt 2022-
ben két expedíció keretében valósította meg Nepálban. 
Ő az első magyar nő, aki meghódította az Ama Dabla-
mot (6812 m), amelyet Ázsia egyik legszebb és legtech-
nikásabb csúcsaként tartanak számon.  

Passió a kövesdombi unitárius 
templomban  

Marosvásárhelyen a kövesdombi unitárius templomban 
nagypénteken 18 órától az egyházközség kórusa elő-
adja Jézus szenvedéstörténetét, a hagyományos uni-
tárius passiót. Ugyanitt megtekinthető hétköznapokon 
9 és 13 óra között, vasárnapokon a 11 órától kezdődő 
istentiszteletek előtt és után Marton Márta Ágota kép-
zőművész A kék madár és a beszélő füvek című, fest-
ményekből, grafikákból és kis domborművekből álló 
kiállítása. 

Verses koncert az Arielben  
Április 13-án, csütörtökön 18 órától, a marosvásárhelyi 
Ariel Ifjúsági és Gyermekszínházban a költészet napja 

alkalmából sor kerül az ÉN zenekar (Bertóti Johanna és 
Páll András, gitár és ének) Időt fújok, hogy elaludjak 
című verses koncertjére. A zenekar 2021-ben II. díjat 
nyert az Énekelt versek XXV. zentai fesztiválján. A pro-
dukción a fellépők saját és mások által írt megzenésített 
verseket adnak elő. A koncert 12 éves kortól ajánlott. A 
belépés adományalapú, az ajánlott hozzájárulás 15 lej. 

Ha túl sok a valóság  
– ezzel a címmel jelent meg Csata Éva pszichológus 
legújabb kötete. A szerző könyvét április 13-án, csütör-
tökön 18 órától mutatja be a marosvásárhelyi Studium 
Hubban. A kötet az alkotó megszokott stílusában, egy 
történetre fűzve az Alzheimer-betegség köré fonódik. A 
regény két szála harmonikusan keresztezi egymást, for-
dulatos, váratlan mozzanatokkal és rengeteg érzelem-
mel dúsítva ígér izgalmas olvasmányt az 
érdeklődőknek.  

Ég és föld – nagycsütörtöki  
koncert 

Április 6-án, nagycsütörtökön 17 órától a marosvásár-
helyi református Vártemplomban az Erdélyi Hagyomá-
nyok Háza Alapítvány a vártemplomi egyházközséggel 
közösen Ég és föld címmel szervez koncertet, amely a 
nagyhét eseményeit eleveníti fel. Fellép a Maros Mű-
vészegyüttes zenekara, Kásler Magda énekes és a Mu-
sica Humana női kar. Zenei szerkesztő Kelemen 
László.

RENDEZVÉNYEK

Húsvét az Erdély TV-ben

Mivel a január 4-i szerződésbon-
tás után április 4-én lejárt a Branter 
Veres Rt. 90 napos kötelező szol-
gáltató időszaka, kérdésessé vált a 
köztisztasági feladatok ellátása a 
Marosvásárhelyt is magába foglaló 
2-es hulladékgazdálkodási régió-
ban. Kedden ismét közgyűlést hí-
vott össze a megyei integrált 
hulladékgazdálkodás menedzs- 
mentjéért felelős Ecolect közösségi 
társulás annak érdekében, hogy 
egy újabb szolgáltatói kiírás módo-
sított dokumentációját elfogadják. 
Mint ismeretes, az első próbálko-
zás alkalmával, amikor négy szol-
gáltatónak küldtek ki meghívót, 
egyetlenegy sem jelentkezett, arra 
hivatkozva, hogy nem teljesíthetők 
a kiírási feltételek. Az újabb meg-
hívókat a közgyűlés után küldik ki 
a szolgáltatóknak. A szolgáltatók-
tól minél rövidebb időn belül vár-
ják a válaszokat, hogy a 
köztisztasági feladatokat ellássák 
ebben a régióban – tájékoztatott 
Tóth Andrea, az Ecolect közösségi 
társulás ügyvezető igazgatója. 
(mezey) 

A dokumentáció módosítása után  
újabb meghívókat küldtek ki a szolgáltatóknak 
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Finnország a NATO 31. tagja lett 
Finnország hivatalosan a NATO tagjává vált kedden, 
miután Helsinki képviselői letétbe helyezték országuk 
csatlakozásának ratifikációs okmányait az Észak-at-
lanti Szerződés Szervezetének brüsszeli székházá-
ban – közölte a NATO. Finnország ezzel az 
észak-atlanti szövetség 31. tagállama lett. A NATO 
tájékoztatása szerint Pekka Haavisto külügyminiszter 
Finnország csatlakozásának ratifikációs okmányait 
Antony Blinken, a katonai-politikai szövetséget létre-
hozó Észak-atlanti Szerződés letéteményes állama, 
az Egyesült Államok külügyminiszterének jelenlété-
ben helyezte letétbe. A NATO legutóbb 2020. március 
27-én, Észak-Macedónia csatlakozásával bővült. 
(MTI) 

A fehérorosz légierő képessé 
vált az atomcsapásra 

A fehérorosz légierő képessé vált nukleáris robbanó-
töltetek bevetésére – jelentette ki Szergej Sojgu 
orosz védelmi miniszter kedden, az orosz fegyveres 
erők parancsnoki értekezletén. „A fehérorosz támadó 
légierő repülőgépeinek egy része képességet szer-
zett arra, hogy ellenséges objektumokra nukleáris fel-
szereltségű megsemmisítő eszközökkel mérjen 
csapást” – mondta. Emellett a fehérorosz hadsereg 
nukleáris rakéták indítására alkalmas Iszkander-M 
komplexumot is kapott. Sojgu szerint mindez válasz 
a NATO egyesített erőinek fokozott harckészültsé-
gére és a szövetség felderítő tevékenységének foko-
zására Oroszország és Fehéroroszország határai 
közelében. (MTI) 

Több embert őrizetbe vettek 
Svédországban 

Terrortámadás előkészítésének gyanújával öt embert 
vettek őrizetbe a svéd hatóságok – jelentette be a 
skandináv ország titkosszolgálata (SÄPO) kedden. A 
közlemény szerint az őrizetbe vettek egy januári tün-
tetés során elégetett Korán miatt terveztek bosszút 
állni. Az iszlám vallás szent könyve egyik példányát 
a Törökország stockholmi nagykövetsége előtt ren-
dezett megmozduláson gyújtotta fel Rasmus Paludan 
dán szélsőjobboldali vezető. 

Az OECD-ben lassult az infláció 
februárban 

Februárban átlagosan 8,8 százalékra lassult a fo-
gyasztói árak éves szintű növekedése a Gazdasági 
Együttműködési és Fejlesztési Szervezethez (OECD) 
tartozó országokban a januári 9,2 százalékról. A pá-
rizsi székhelyű szervezet honlapjára kedden felkerült 
adatok szerint a 38 OECD-tagországból 23-ban mér-
séklődött az árak emelkedése februárban. Az ener-
giaárak növekedése már a nyolcadik egymást követő 
hónapban csökkent februárban, 11,9 százalék volt 
éves szinten a januári 16,4 százalékot követően. Az 
élelmiszerárak emelkedése is lassult, februárban már 
a harmadik hónapja, a januári 15,2 százalékról 14,9 
százalékra. Az élelmiszer- és energiaárak nélkül szá-
mított maginfláció 7,3 százalékra gyorsult februárban 
a januári 7,2 százalékról. (MTI) 

Ország – világ 
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keretét kurtítják meg. Miért nem a program hitelből 
származó kereteit csökkentették, amivel egyben enyhít-
hették volna az újjáépítés következő generációkra há-
ruló terheit is? Mert így a jövő adófizetői duplán is 
élvezhetik majd a zsebükön az uniós aktahuszárok fi-
gyelmességét és törődését. 

De szép hazánk esetében ehhez a már biztosan el-
vesztett kétmilliárdhoz hozzáadódik további hárommil-
liárd eurónyi potenciális veszteség is. Az újjáépítési 
programban feltételeket is szabtak, a mi esetünkben az 
egyik ilyen a nyugdíjreform volt. Pontosabban: azt vár-
ták a brüsszeliek a regátiaktól, hogy a különnyugdíjak 
rendszerét szabják fenntarthatóvá és méltányossá. Úgy 
hírlik, hogy a brüsszeliek nem vágták hanyatt magukat 
attól a reform címén beterjesztett törvénytervezettől, 
mely március végén már átment a regáti szenátuson, és 
döntő fórumként a képviselőháznak kell még ezután sza-
vaznia róla. Idefelől a jófiúk foggal-körömmel ragasz-
kodnak a kiváltságaikhoz, és jól láthatóan fikarcnyit 
sem érdekli őket, hogy bármilyen tisztességes nyugdíj-
rendszer a méltányos hozzájárulás és a korrekt elosztás 
alapelvei mentén kellene működjön. Ha ennek az lesz 
az eredménye, hogy további hárommilliárd euró úszik 
el a híres újjáépítési alapokból, akkor az aranyos kis-
csapatnak lassan már kampányolnia sem kell, a kor-
mánykoalíció fogja nekik megnyerni a következő 
választásokat. 

Elillanó milliárdok
(Folytatás az 1. oldalról)

Megkapta a környezetvédelmi enge-
délyt az Erdélyt Moldvával összekötő 
A8-as autópálya második, Nyárádsze-
reda és a Neamţ megyei Leghin közötti 
szakasza – adta hírül Facebook-oldalán 
a közúti infrastruktúrát kezelő országos 
társaság (CNAIR) vezérigazgatója. 

Bejegyzésében Cristian Pistol fontos 
lépésnek nevezte az engedély kibocsátá-
sát. Ennek birtokában kisebb szaka-
szokra osztják a Nyárádszereda és 

Leghin közötti, összesen 159,2 km-es 
távot, aztán az illetékes testületek elé ter-
jesztik jóváhagyásra a megvalósítható-
sági tanulmányt, és elkezdődhet a 
projekt műszaki-gazdasági paraméterei-
nek kidolgozása, ezek jóváhagyása után 
pedig kiírják a pályázatot a kivitelezésre 
– tette hozzá. 

A CNAIR vezetője bejelentette to-
vábbá, hogy az A8-as autópálya Maros-
vásárhely és Nyárádszereda közötti, 24,4 

km-es szakaszának megépítésére 2023 
április 19-éig várják az ajánlatokat, 
ugyanakkor a héten újraindul a verseny-
tárgyalás a Leghin és Târgu Neamţ kö-
zötti, 29,9 km-es szakasz megépítésére 
is. „Szeretném, ha még ebben az évben 
aláírnánk a helyreállítási alapból finan-
szírozott szerződéseket, hogy megkezd-
hessük az A8-as autópálya első 
szakaszainak építését” – szögezte le. 
(Agerpres) 

Megkapta a környezetvédelmi engedélyt az A8-as 
autópálya Nyárádszeredát érintő szakasza 

Forgalomkorlátozásokhoz és közlekedési fennakadásokhoz 
vezetett a tél visszatérése Erdélyben, ahol több megyében 
kedd estig narancssárga jelzésű hóriadó volt érvényben. 

Hargita megyében kedden reggel a sűrű havazás miatt Csík-
szereda és Székelyudvarhely, illetve Maroshévíz és Borszék 
között korlátozni kellett a teherautó-forgalmat. Brassóban a 
városvezetés arra kérte a sofőröket, hagyják otthon a gépko-
csijukat, és használják a tömegközlekedést. 

Hargita megye közútjain kedd reggel télies útviszonyok kö-
zött zajlott a közlekedés. A két említett nehezebb útszakaszon 
korlátozták a 7,5 tonnánál nehezebb gépjárművek forgalmát, 
nehogy elakadjanak a hóban, és torlódást okozzanak – írta az 
Agerpres hírügynökség. 

Bár a korlátozás eredetileg délig lett volna érvényben, a 
Székelyhon beszámolója szerint tíz óra után feloldották. A hír-
portál arról írt, hogy Szentegyházán és a megye más telepü-

lésein is elakadtak nagyobb gépjárművek az utakon a hó miatt. 
Brassóban ennek elejét akarták venni, a városvezetés már 

hétfőn közösségi oldalán figyelmeztette a lakosságot, hogy 
kedd reggel csak azok induljanak útnak autóval, akiknek fel-
tétlenül szükséges, inkább a helyi tömegközlekedést használ-
ják. A városban kedden 40 hókotró dolgozott a hó 
eltakarításán, 140 tonna csúszásgátló anyagot szórtak ki – kö-
zölték. 

Télies útviszonyoknak megfelelően zajlik a közlekedés Ko-
lozs megyében is, de nincsenek elzárt útszakaszok – közölte 
a megyei önkormányzat. 

A meteorológusok sűrű havazásra figyelmeztető narancs-
sárga riadót adtak ki a Déli-Kárpátokra és a Keleti-Kárpátok 
déli részére. Az ANM arra is figyelmeztetett, hogy az 1400 
méter fölötti térségekben jelentős vastagságú friss hóréteg ra-
kódik le, így megnő a lavinaveszély. (MTI) 

Közlekedési fennakadásokat okozott a havazás 

Románia a jövőben nemcsak tranzit- 
útvonalként, hanem származási ország-
ként is szóba jöhet a magyar földgázel-
látást illetően, Magyarország érdekelt 
abban, hogy mielőbb döntés szülessen a 
fekete-tengeri mezők kitermeléséről – 
közölte Szijjártó Péter külgazdasági és 
külügyminiszter kedden Bukarest- 
ben. 

A minisztérium közleménye szerint a 
tárcavezető hangsúlyozta, hogy a ma-
gyar földgázellátás biztosításához az el-
következő időszakban jó 
együttműködésre lesz szükség a két or-
szág között, ami szerencsére jelenleg is 
adott. 

Kifejtette, egyrészt az azerbajdzsáni 
források bevonásához tranzitországként 
szükség lesz Romániára. A tervezett évi 
kétmilliárd köbméternyi földgáz import-
jához az alap adott, ugyanis a magyar–
román összeköttetés kapacitását 2,5 
milliárd köbméteresre bővítették – mu-
tatott rá. 

Másrészt Bukarest döntést hozott a jö-
vőbeli fekete-tengeri kitermelési hely-
színek összekötéséről az 
elosztóközpontjukkal, onnan pedig már 
van vezeték Magyarország irányába – 
tette hozzá. 

„A jövőben Románia számunkra nem-

csak tranzitországként jön szóba a föld-
gázszállítás tekintetében, hanem forrás-
országként is. Tehát mi érdekeltek 
vagyunk abban, hogy minél előbb meg-
szülessen a döntés Romániában arról, 
hogy a Fekete-tengerről kitermelik a 
földgázt, és az el tudjon jutni majd Ma-
gyarországra” – jelentette ki. 

Szijjártó Péter ezután kitért az 
RMDSZ kormányzati szerepvállalására, 
ami számos területen hozzájárult a ma-
gyar–román együttműködés fejlesztésé-
hez. Örömét fejezte, hogy a román 
vezetés képviselői „kifejezetten pozití-
van, megbecsüléssel” beszélnek a pártról 
és politikusairól. 

„Mi az itt élő magyar nemzeti közös-
ségre erőforrásként, hídként tekintünk, 
amely Magyarország és Románia 
együttműködésének fejlesztésében fo-
lyamatosan segítségünkre van” – fogal-
mazott. 

Hozzátette, hogy Romániában a sport, 
a környezetvédelem és az európai uniós 
fejlesztések terén jelentős előrelépések 
történtek, amiben a magyar miniszterek 
komoly szerepet játszottak. 

A miniszter kiemelt stratégiai érdek-
nek nevezte a kétoldalú együttműködés 
folyamatos fejlesztését, rámutatva, hogy 
a két szomszédos országot az egymilliós 

romániai magyar kisebbség mellett mára 
az energiabiztonsági és gazdasági kap-
csolatok is szorosan összekötik. 

Aláhúzta: tavaly, 12 milliárd euróval, 
hatalmas rekordot döntött a kereske-
delmi forgalom, és mára Románia lett 
Magyarország harmadik legfontosabb 
exportpiaca, ezért is fontos a szállítási 
útvonalak folyamatos kiépülése és fej-
lesztése. 

„A mostani nemzetközi geopolitikai 
feszültségek és válságok közepette a két 
ország sorsa összekötődik az energiabiz-
tonság és a gazdasági együttműködés 
terén is” – fogalmazott. 

Üdvözölte a megállapodást a negye-
dik gyorsforgalmi útkapcsolat 2030-ig 
történő átadásáról. Emlékeztetett, hogy 
2015 előtt nem volt autópálya-összeköt-
tetés a két ország között, ezért még 
akkor megegyeztek, hogy ötévente épí-
tenek egyet. 

Elmondta, az sikerült 2015-ben és 
2020-ban, valamint előkészítés alatt van 
a 2025-ös siker is. Most pedig arról is 
megállapodás született, hogy a Buda-
pest–Békéscsaba gyorsforgalmi utat el-
viszik a határig, így az Nagyszalontától 
délre becsatlakozhat a romániai gyors-
forgalmi úthálózatba – tudatta.  
(MTI) 

Szijjártó Péter: Az ellátásbiztonság garantálásához 
szükséges a magyar–román energetikai együttműködés 

Fotó: facebook.com/RMDSZ



Az elfogadás fontosságára hívták fel a figyelmet az autizmus világnapja alkalmából 
Ragyogj kékben!

A közösségi média sokak szá-
mára szabad területnek tűnik, ahol 
azt csinálhatnak, amihez éppen ked-
vük van. Pedig itt is komoly szabá-
lyok vannak, és ha nem tartjuk be 
őket, akkor jogilag felelősségre 
vonhatók vagyunk. Ezért és az em-
berségünk megőrzése érdekében is 
fontos lenne, hogy megfelelően vi-
selkedjünk a számítógépünk kijel-
zője mögött ülve is. 

Dr. Menyhárd Attila, az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Állam- 
és Jogtudományi Kara Polgárjogi 
Tanszékének egyetemi tanára a  
Népújságnak elmondta, hogy a kö-
zösségi médiában is ugyanolyan jo-
gaink vannak, mint egyébként. Ez 
azt jelenti, hogy jogunk van a szó-
lásszabadsághoz, jogunk van a jó 
hírnevünk és az emberi méltósá-
gunk megőrzéséhez, adataink, vala-
mint a magánéletünk 
megvédéséhez. Viszont ebben az 
esetben a jogérvényesítés bonyolul-

tabb, mert ez mindig az államnak a 
feladata, ő kell érvényesítse a bíró-
ságokon keresztül a jogainkat. 
Ugyanakkor a közösségi szolgálta-
tók meg kell kapják a szerepet arra, 
hogy beavatkozzanak azokban az 
esetekben, amikor egy magatartás 
jogsértő. Ebből kifolyólag ők is a 
részévé válnak ennek a jogérvénye-
sítésnek. 

Jogi értelemben például a gyűlö-
letbeszéd kapcsán a nyilvános be-
jegyzések és a privát üzenetek 
között vannak különbségek. A gyű-
löletbeszéd nem mellesleg azért van 
kiemelve a jogsértő tényállások 
közül, mert széles társadalmi kört 
érint, húzta alá az egyetemi tanár. 
Hozzátette, hogy a gyűlöletbeszéd 
egy közérdekkel kapcsolatos kér-
dés, míg a privát közlések magán-
ügyekkel kapcsolatos kérdések. 
Utóbbi magánérdeket sért, előbbi 
közérdeket. Viszont azt is szem 
előtt kell tartani, hogy ha valakit 
magánüzenetben sértenek meg, 
akkor az illető ezért perelhet is, a bí-

róság pedig eldönti, hogy neki ezt 
az adott esetben el kellett-e viselnie, 
mert a másik fél szólásszabadsága 
volt a fontosabb. Ez korántsem azt 
jelenti, hogy szabad becsületet sér-
teni, például valakit féregnek vagy 
gerinctelennek nevezni, hogy ne is 
érintsük a súlyosabb kategóriákat. 
Vannak azonban olyan társadalmi 
szereplők, akik kénytelenek státu-
szukból adódóan többet elviselni, 
ilyenek a politikusok vagy a cele-
bek, azonban az ő esetükben is van 
egy határ, ami fölött már becsület-
sértésnek minősülnek bizonyos üze-
netek vagy bejegyzések – mondta 
dr. Menyhárd Attila. 

A szakember kiemelte, hogy a 
gyűlöletbeszéden és a becsületsér-
tésen túl a közösségi médiában a 
legjellemzőbb jogsértések között ott 
van még a magánélethez való jog 
megsértése és az adatokkal való 
visszaélés. Előbbinek a lehetősége 
akkor merül fel, hogy ha egy mun-
káltató a munkára jelentkező sze-
mély engedélye nélkül a közösségi 

médiában megjelent profilok adatait 
használja a döntés meghozásához, 
példázta a professzor, hozzátéve, 
hogy a magánélethez való jog egy 
nagyon széles értelemben vett terü-
let. 

Az ELTE egyetemi tanára szerint 
a mesterséges intelligencia kény-
szerűen hoz egy szűrőmechaniz-

must, ami segít abban, hogy keve-
sebb jogsértés történhessen a közös-
ségi médiában. Ugyan lehet kézi 
vezérléssel szabályozni ezeket, vi-
szont sokkal hatékonyabb, ha ezt a 
munkát algoritmusok látják el. Pél-
dául ha bizonyos fotókat tiltott tar-
talmakhoz hasonlóan értékel az 
algoritmus, akkor letiltja azokat. Az 
algoritmusoknak és az alkalmazko-
dásnak köszönhetően a jövőben 
csökkenhet a jogsértések száma a 
közösségi médiában, vélekedett a 
szakember.  

Milyen jogaink vannak a közösségi médiában? 
Van következménye a gyűlöletbeszédnek és a sértegetésnek

Az autisták köztünk élnek, és 
rendkívül fontos, hogy mind-
annyian megértően, elfoga-
dóan viszonyuljunk hozzájuk 
– ezt az üzenetet tolmácsolta 
a marosvásárhelyi Stefánia 
Napközi Otthon lelkes peda-
gógusai által az autizmus vi-
lágnapja alkalmából szerve- 
zett Ragyogj kékben! című 
megyei szintű rendezvény. 

Zsúfolásig telt hétfőn délután a 
marosvásárhelyi Deus Providebit 
Ház kékbe öltöztetett előcsarnoka 
és nagyterme. Az előcsarnokban 
több mint száz, a megyebeli óvodá-
sok által készített, kékben pompázó 
rajz, kézimunka volt kiállítva, több 
mint húsz óvoda és több mint hat-
van óvónő kapcsolódott be a kezde-
ményezésbe. Emellett a látogatók 
nyolc, autizmussal élő gyerekekkel 
is foglalkozó civil szervezet, egész-
ségügyi központ tevékenységével is 
megismerkedhettek. A rendkívül jó 
hangulatú, érzékenyítő célú ese-
mény megpróbálta egy fedél alá 
hozni mindazokat, akik a minden-
napjaik vagy a munkájuk során ta-
lálkoznak az autizmussal, a 
fejlesztő szakemberek, szakorvosok 
és pedagógusok mellett szép szám-
ban jöttek el szülők a gyerekeikkel. 

Fontos ugyanis, hogy már egészen 
zsenge korban eljusson a gyerekek-
hez is az üzenet, hogy ha akad 
olyan pajtás az oviban, iskolában, 
aki kissé másképp viselkedik, más-
képp reagál bizonyos dolgokra, 
ahhoz megértően viszonyuljanak. 

A szervezők nevében Soós  
Ildikó, a Stefánia napközi pedagó-
gusa lapunknak elmondta: 2016-
ban szervezték meg első 
alkalommal – akkor óvodai szinten 
– a rendezvényt, ami majd városi 
szinten folytatódott, idén először 
pedig megyei szintűvé nőtte ki 
magát. A céljuk az, hogy felhívják 
a tágabb közösség figyelmét arra, 
hogy léteznek közöttünk gyerekek, 
akik nem betegek, csupán kissé 
másak, és mennyire fontos, hogy 
megértően, elfogadóan viszonyul-
junk hozzájuk.  

– Pedagógusként is tapasztaljuk 
a mindennapokban, hogy sokan 
mint neveletlen, viselkedésproblé-
más gyerekekre tekintenek rájuk, 
holott őket autizmussal diagnoszti-
zálták – jegyezte meg az óvónő. 

Kolléganője, Béres Kinga peda-
gógus szerint a tapasztalat az, hogy 
a mindennapokban egyre gyakrab-
ban fedeznek fel autizmusra utaló 
jeleket a gyerekeknél, emiatt is tar-
tották fontosnak, hogy egy fedél alá 
hozzák a pedagógusokat, fejlesztő 
szakembereket, orvosokat, pszicho-

lógusokat, és lehetőséget teremtse-
nek arra, hogy mindenki feltehesse 
az őt foglalkoztató kérdéseket, 
megismerkedhessen a környékün-
kön elérhető terápiás lehetőségek-
kel. Fontos ugyanis, hogy a 
pedagógusok is tudják, kihez for-
dulhatnak, kihez irányíthatják a csa-
ládot, amikor eltérő fejlődésű 
gyerekkel találkoznak. 

Érdeklődésünkre, hogy általában 
miként fogadja a közösség, ha egy 
autista gyerek van jelen a csoport-
ban, Béres Kinga rámutatott: a ta-
pasztalat az, hogy ez elsősorban a 
pedagóguson múlik, ha ő pozitívan, 
nyitottan áll a dologhoz, odafigyel 
arra, hogy a többi szülővel is meg-
felelően kommunikáljon, felvilágo-
sítsa őket, akkor általában a 
gyermeket sikerül integrálni a cso-
portba. Az autista gyereknek, aki te-
rápiás fejlesztésen vesz részt, az 
életminősége mindenképp javul, 
ezért fontos, hogy mielőbb megkap-
ják a diagnózist, és elkezdődhessen 
a célirányos fejlesztés – hangsú-
lyozta az óvónő. 

Az érzékenyítő kezdeményezés 
megálmodója, Kertész Katalin, a 
marosvásárhelyi Stefánia Napközi 
Otthon igazgatója elmondta, évek-
kel ezelőtt úgy született az ötlet, 
hogy a csoportjába egy autista gye-
rek érkezett, akivel jó ideig nem ta-
lálták a közös hangot, 

nehézségekbe ütköztek, amikor 
próbáltak neki segíteni a csoportba 
való beillesztésben. A pedagógus 
megjegyezte, végtelenül hálás azért, 
hogy amikor jelezték a szülőknek, 
hogy jó lenne együttműködni annak 
érdekében, hogy rájöjjenek, mi a 
gond a gyerekkel, és hogyan lehet 
neki segíteni, pozitívan reagáltak, 
még akkor is, ha nehéz volt elfo-
gadni, hogy valami nincs rendjén.  

Kovács Júlia, a magyar óvodai 
oktatásért felelős szaktanfelügyelő 
elismerően szólt a Stefánia napközi 
lelkes óvónői közösségének a kez-
deményezéséről. Mint mondta, az 
autizmussal élők színt hoznak az 
életünkbe, nekik köszönhetően 
megtanulunk érzékenyebbek, fi-
gyelmesebbek lenni. A szaktanfel-
ügyelő úgy véli, ma is komoly 
kihívás a pedagógusoknak, hogy 
amikor egy olyan gyerek érkezik a 
csoportba, aki kissé más, miként 
tudják érzékenyíteni a társakat, ho-
gyan figyeljenek oda rájuk. Az au-
tizmus szó mögött milliónyi 
történet van, azoknak a szülőknek a 
története, akik talán felismerik a je-
leket, az elején talán tagadják, vagy 
nem tudják, hogy kihez forduljanak. 
Majd amikor első alkalommal kitá-
rul a családi fészek ajtaja, és bölcső-
débe, óvodába kerül a gyerek, a 

pedagógustól megkapják a támoga-
tást, felhívja a figyelmüket, hogy 
nincs gond, de picit másabb a visel-
kedése, a reakciói – mutatott rá Ko-
vács Júlia, és arra biztatta a 
szülőket, hogy bízzanak az óvoda-
pedagógusokban, amikor ilyen jel-
zések érkeznek tőlük, hiszen ezáltal 
csak abban szeretnének segíteni, 
hogy a gyerek jól érezze magát, és 
megtalálja a helyét a csoportban. 

A rendezvényen jelen volt Soós 
Zoltán, Marosvásárhely polgármes-
tere is, aki hatgyerekes édesapaként 
egy személyes tapasztalatot osztott 
meg a jelenlévőkkel. Mint mondta, 
az egyik gyerekének van egy autista 
osztálytársa, és néhány hónapnyi 
összeszokási időszak után a többiek 
megtanulták elfogadni, odafigyel-
nek rá, és kíváncsiak a vélemé-
nyére. 

Mivel szerették volna minél szí-
nesebbé varázsolni, a szervezők 
kulturális keretbe szőtték az ese-
ményt, a gyerekek szórakoztatásá-
ról Benő Kinga színművésznő 
gondoskodott; fellépett a Zágoni 
Előd és Munkácsi Dóra csellista – 
zongorista páros, Boczog Botond, a 
színművészeti egyetem hallgatója 
pedig megzenésített versével örven-
deztette meg a szép számban össze-
gyűlt közönséget. 
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A „rovarológia” nem létező szó – ebben az esetben az entomológia 
tudományos megközelítései és a humán tudományok, illetve a nagy-
közönség által közösen belakott terepet kívánja jelezni. A rovarok 
fontos részesei az ökológiai folyamatoknak, de méretüknél fogva haj-
lamosak vagyunk másodlagosnak tekinteni jelenlétüket az ember 
életében. A lapszám entomológus szakértők – Keresztes Lujza, 
László Zoltán, Markó Bálint, Varga Máté – bevonásával veszi 
számba a legaktuálisabb kérdéseket, amelyek a rovarok földi öko-
szisztémában betöltött helyét érintik. A tematikus összeállítás vizs-
gálja a rovarok kulturális reprezentációit, művészeti ágazatokban 
való jelenlétét is, olyan szerzők cikkei révén, mint Balázs Imre Jó-
zsef, Florin Bican, Kovács Újszászy Péter, Serestély Zalán, Szabó 
R. Ádám. A kapcsolódó irodalmi anyagot Berszán István, Németh 
Zoltán, Orcsik Roland, Simona Popescu, Tófalvi Zselyke jegyzik. 

Bálint Margit olyan, mint a nagy tél 
után ébredő fák. Határozott, öntu-
datos, élettel teli minden mozdu-

lata, ahogy a marosvásárhelyi Kálvin János 
református idősotthon tágas társalgójában 
díszelgő növényeket száraz szirmaiktól, leve-
leiktől megszabadítja. A virágokat és a gyer-
mekeket szereti leginkább – mondja a 
családias hangulatú, békés sziget lakója, aki 
kemény csatát vívott pár évvel ezelőtt az élet-
ért, és a küzdelem minden bizonnyal megerő-
sítette. Bár ahogy visszafele haladunk az 
időben, egyértelművé válik, hogy már kis-
lánykora nincstelenségében megtanulta, mit 
ér a lét és annak minden szikrányi öröme. 

– 1939. január 4-én születtem Nyárádre-
metén – kezdi a legelejéről történetét. – 
Apám orosz fogságba került a háború alatt, 
majdnem négy évig volt távol. Mi Vármezőre 
menekültünk, emlékszem, hogy az anyai 
nagyapám vitt szekéren, és a támadások ide-
jén a két öcsémet meg engem a szekér alá 
bújtatott, hogy ne essen bántódásunk. Az a 
kép is előttem van, ahogy visszafele jövet lát-
juk a kisvasút mentén fekvő lelőtt katonákat. 
Egy orosz katona szalonnás kenyeret evett, 
én megálltam előtte, ő pedig adott nekem is 
az ételéből. Édesanyámék kétségbe voltak 
esve, hogy megmérgeztek, de semmi bajom 
nem lett. Sokat nélkülöztünk akkoriban, egy 
szem krumplit is alig lehetett kapni. A mene-
küléskor mindent otthon kellett hagynunk, 
Vármezőn vadidegeneknél voltunk elszállá-
solva. Apánk 1948-ban jött haza a fogság-
ból, közben a szüleim elváltak, emiatt segély 
sem járt nekünk. Édesanyám Marosvásár-
helyre ment újra férjhez, és engem is magá-
val vitt, nyolcéves korom óta élek itt. Az 
öcséim Remetén maradtak apám új család-
jában, ugyanis ő is újranősült.  

– Iskolába is már Vásárhelyen járt? – kér-
dezem. 

– A négy elemit a szülőfalumban végeztem, 
ötödiktől kerültem városi iskolába. Hét osz-
tály elvégzése után a statisztikai iskolának 
nevezett kereskedelmi leányiskolában folytat-
tam a tanulást. 1954-ben rengeteg tanintézet 

megszűnt, köztük ez is. Akkor betettek minket 
gyárakba dolgozni, én a Textilába kerültem 
tizennégy évesen. Több mint két évet dolgoz-
tam ott, utána beiratkoztam az esti líceumba. 
A Papiu középiskola esti tagozatán érettsé-
giztem. Egy rendkívül szorgalmas osztályom 
volt, 70%-unk továbbtanult. Annyira össze-
tartottunk, hogy azóta is minden év szeptem-
berének első 
szombatjára megszer-
vezzük az osztálytalál-
kozót. A tavaly sem 
maradt el, igaz, csak 
hatan voltunk jelen. A 
középiskola után az egészségügyi technikum 
következett, gyermekgyógyász asszisztensi 
végzettséget szereztem, illetve a főasszisztensi 
vizsgát is letettem. A gyermekpoliklinika ke-
retében a koraszülöttosztályon, a régi szülé-
szeten, majd bölcsődében, napköziben, 
iskolákban dolgoztam nyugdíjazásomig. Sok 
akcióban vettem részt – egészségügyi felmé-
réseken, injekciózásokon, iskolai táborokban 
–, Liszka főorvos úr mindig engem is kivá-
lasztott maga mellé ilyen alkalmakkor. Na-
gyon szerettem a gyermekeket, és ez ma is így 
van, nem tudok elmenni egy apróság mellett 
úgy, hogy meg ne simogassam a fejét. Nekem 
két gyermekem született – egy fiú és egy lány 
–, három lány- és két fiúunokám és egy két-
éves dédunokám van, ő is fiú.  

– Meséljen családalapításáról – kérem be-
szélgetőtársamat. 

– Érettségi után mentem férjhez, a válasz-
tottam másodéves fogtechnikus volt akkori-
ban. Együtt végeztük az egészségügyi 
technikumot. A férjemet egy időre Dicső-
szentmártonba helyezték, onnan ingázott 
haza, de utána már itthon kapott állást, a 
Hosszú utcai fogászati poliklinikának ő volt 
az osztályvezető technikusa. Kiváló szakem-
ber volt, szerette is nagyon a szakmáját. 49 
évet töltöttünk együtt. Annak idején, amikor 
megesküdtünk, a nehéz életkörülményeink 

miatt nem volt lakodalmunk, ezért nagyon 
készültünk az aranylakodalomra, ahova a 
rokonságot is meg akartuk hívni. 2014 ápri-
lisában Magyarországon, a következő hó-
napban Németországban látogattuk végig a 
rokonokat, és mikor hazajöttünk, a férjem 
rosszullétre panaszkodott. Még abban az 
évben, szeptemberben eltemettük, a leukémi-

ának egy agresszív 
fajtája vitte el. Ez a 
szakma számára is 
nagy veszteség volt, 
ami pedig engem illet, 
én mellette éreztem 

embernek magam. Mindig mindenhova 
együtt mentünk, bevásárolni is, nagyon kie-
gyensúlyozott életünk volt.  

Margit néni emlékezetében a háborús idő 
épp olyan nyomasztó, mint az események sű-
rűjében megélt marosvásárhelyi fekete már-
cius. Sok fiatal, az akkori 15–30 éves 
korosztály emiatt épített magának új életet 
az országhatáron túl, és véleménye szerint – 
ahogy azt a legutóbbi áhítaton is kifejtette az 
idősek otthonban – ezért nincs elég konfir-
máló tizenéves idehaza, hiszen a kitelepedet-
tek gyermekei most jutnak el abba az 
életkorba, hogy vallást tegyenek hitükről. 
Saját gyermekei is külföldön valósították 
meg álmaikat. A lánya itt végezte az orvosi 
egyetemet – annak idején az ő nevét is felír-
ták egy fára a magyar értelmiséget felakasz-
tani kívánó hodákiak –, és végül 
Németországban állapodott meg. A fia a bu-
dapesti orvosi egyetem elvégzése után sokáig 
harcolt, hogy itthon maradhasson a szülei 
mellett, de a megannyi igazságtalanság – 
megalázóan alacsony fizetés és egy szabály-
talan versenyvizsga, amin nem is engedték 
részt venni – végül őt is távozásra kénysze-
rítette, Debrecenben lett tisztifőorvos. 

Beszélgetőtársam élete nagy küzdelméről 
is szó esik, amit a koronavírussal vívott meg, 
nem sokkal a világjárvány kitörése után. 

– Napok óta rosszul voltam, így megcsi-
náltuk egy szomszéddal a tesztet, és pozitív 
lett. Telefonáltam a fiamnak, ő már aznap 
este haza is jött. Másnap kómába estem, 
mentő vitt a kórházba. Két hónapig voltam 
ebben az állapotban, közben húsz kilót fogy-
tam. Annyira tönkrementem, hogy amikor 
már magamnál voltam, és bele tudtam nézni 
a tükörbe, nem ismertem magamra. A gyer-
mekeim felváltva voltak itthon abban az idő-
ben, amíg el nem rendeződött az otthonban 
a helyzetem. Én már évekkel korábban lefog-
laltam a helyet, de azt mondtam, amíg tudok 
jönni-menni, nem költözöm be. Amikor ide 
behoztak, jóformán azt sem tudtam, ki va-
gyok. Már itt voltam, amikor kétoldali tüdő-
gyulladást és szívburokgyulladást kaptam, a 
szívemnél kellett beavatkozást végezni, mert 
folyton estem össze. Lassan aztán talpra áll-
tam, helyrejöttem. 

Nagy betegsége előtt Margit néni minden 
délután kiment a Maros-partra sétálni, emel-
lett a Caritas tornacsoportjába is járt. Két-
három csoporttaggal aztán délután is 
találkoztak valamelyik folyóparti padon. 

– Itt is hasonló életmódot folytatok, min-
den délután kint vagyok a teraszon vagy az 
udvaron, és legalább kéthetente szombaton-
ként hazamegyek. A teraszom tele van virág-
gal, ilyenkor megöntözöm, gondozom őket. 
Legutóbb ibolyagyökereket hoztam otthonról, 
betettem egy kicsi nejlondobozba, és adtam 
belőlük jó pár lakónak. Egy hétig virágzott, 
utána szépen kivittem, és kiültettem itt a 
kertbe. A testmozgásról sem kellett lemonda-
nom, hetente háromszor van itt tornaóra, és 
ma délután például egyéni tornám is lesz. Ha 
alkalom adódik, a konyhai munkában is se-
gítek, vagy amikor valamit díszíteni kell, és 
persze a lakóknak is, ha szükségük van támo-
gatásra. A gyerekeimmel is rendszeresen be-
szélek hol interneten, hol telefonon. 

Bálint Margit déli rituáléja a Népújság-
olvasás. Kiül hátul a teraszra, ahol jó a fény, 
ott veszi szemügyre az aznapi lapot. Beszél-
getésünk végén a kapuig kísér, aztán indul is 
új, békés otthona postaládája felé. 

Szirmok, buksik simogatója

Képzőművészeti életünk heti rendszerességgel kínálja 
a maga eseményeit, ezúttal azonban nem kiállításnál 
időzöm, a műgyűjtés került újra Marosvásárhelyen az 
érdeklődés előterébe. A Maros Megyei Múzeum erről a 
közhasznú szenvedélyről rendezett igen figyelemreméltó 
eszmecserét. A Cora Fodor művészettörténész vezette 
beszélgetésen sok érdekesség hangzott el március 30-
án a Kultúrpalota Kistermében. A meghívottak – Soós 
Zoltán polgármester, valamint a műgyűjtő Frunda 
György, Lucian Pop, dr. Salat Csaba és Várvédő Zsolt 
– képeket is hoztak magukkal, s azok kapcsán vázolták 
kollekciójuk létrehozásának történetét. Persze a város-
ban még több olyan ismert személyiség él, akik meg-
szállottan gyarapítják műgyűjteményüket, és időnként 
be is mutatják a közönségnek, dr. Madaras Sándor ér-
tékes kollekciójából például jelenleg is nagyszerű kiál-
lítás látható a várban, a Marosvásárhelyi Művészeti 
Központ galériájában, de most csak az említettek tudtak 
bekapcsolódni a beszélgetésbe, amelyen a képtár veze-
tője, Ioan Şulea festőművész és munkatársa, Oniga 
Erika művészettörténész is szót kapott. Tőlük azt is meg-
tudtuk, hogy a Kultúrpalotában még ebben a hónapban 
megtekinthető, nagy visszhangú Pittner Olivér retros-
pektív tárlat létrejöttét 15 magángyűjtő kölcsönzött fest-
ménye is segítette. Hogy Soós Zoltán városvezetői 
tisztségét is említettem, azt az indokolja, hogy hírneves 
elődje, dr. Bernády György is szívügyének tekintette Vá-
sárhely kulturális javainak folyamatos gyarapítását, 
neki köszönhető az a nagy értékű képanyag, amivel a 
város képtára annak idején beindult, hogy utóbb mind 
gazdagabbá, színvonalasabbá váljék. Az ő példáját kö-
vetve a mai polgármester is szorgalmazza, hogy minél 
több jelentős, ritka műalkotás kerüljön a város tulajdo-
nába. Az anyagi lehetőségek nyilván szűkösek, miköz-
ben a műkincspiacon égig emelkednek az árak, de a 
köztudat mindegyre értesülhet egy-egy szerencsés 
„nagy fogásról”, amihez olykor a szponzorok is hozzá-
járulnak. Soós egyébként múzeumigazgatóként is sokat 
tett ezen a téren, a képtár számos fontos új vásárlással 
egészíthette ki becses gyűjteményét. Ezt a törekvést a 
jelenlegi igazgató, Ötvös Koppány is felkarolta. 

A rendezvény természetesen akkor vált igazán érde-
kessé, amikor a gyűjtők sztorizni kezdtek. Az igazság 
az, hogy némi titokzatosság is övezi ezt a műgyűjtő 
szenvedélyt, amelynek „vírusát” többen már gyermek-
ként magukba örökítették a családban, aztán meg az is 
köztudott, hogy ezekben a körökben egyik alapvető el-
várás a diszkréció, nem szoktak, nem illik „műhelytit-
kokat”, ilyen-olyan képárakat elárulni, és sok minden 
mást sem. Attól még terjednek az aukciókon felröppent 

hihetetlen csúcsösszegek, persze ezek nem elsősorban 
Romániára jellemzők. Noha a „kis pénz, kis foci” szem-
lélet itt is érvényesül. De itt aránylag kevés az olyan 
gazdag milliárdos, aki befektetésként gyűjti a műtár-
gyakat. Az itteni gyűjtők többsége azért vadássza a ké-
peket, szobrokat, mert rajong értük. Kollekciójukat is 
saját elképzelésük, ízlésük szerint alakítják ki. Na meg 
anyagi lehetőségeik szerint. Frunda György nagyapja, 
aki a maga idején a vásárhelyi utcahálózat alakításán, 
kiépítésén, aszfaltozásán jeleskedett, megengedhette 
magának, hogy szép műkollekciót hozzon létre. Azt 
utóbb az új rendszer elkobozta. Ugyanez történt később 
az apa nyomdokán haladó fiával, akit az ötvenhatosok 
ügyében zártak el hosszú időre. Az unoka, az ügyvéd 
politikusban is dolgozott az a bizonyos vírus. Már egye-
temistaként hozzákezdett a gyűjtéshez. Elsősorban az 
erdélyi művészek, főként a nagybányaiak festészete von-
zotta. Dr. Salat Csaba, a már említett Pittner-tárlat fő 
kezdeményezője is annyira megszállottja lett a műgyűj-
tésnek, hogy nyugdíjasként okleveles műtárgybecsüssé 
képezte magát. Mint elmondta, ő az első képét, egy 
Ughy István-festményt az első orvosi fizetéséből vásá-
rolta. Ezen az esten egy Vida Árpád szignálta portrét 
mutatott be. A mű nem szerepel a kilenc éve megjelent 
kismonográfiában. Németországban vette meg, onnan 
hozta haza. Ez külön történet, nem fér a jegyzetbe, 
ahogy a többi elhangzott sztori sem. Az viszont igen, 
hogy jelenleg ott tartunk, hogy az ilyen műveket olcsóbb 
külföldön megszerezni, mert ott nincs akkori áruk, mint 
itt, kevéssé ismerik, keresik őket. Minden műnek a saját 
országában van igazi értéke. Ezt Lucian Pop is hang-
súlyozta, akinek igen jelentős kollekciója van elsősor-
ban román, romániai alkotóktól, városunk főterén 
pompás galériával is rendelkezik, ahol ezek a művek 
láthatók előzetes bejelentkezés alapján. A találkozó 
nagybányai vendége, Várvédő Zsolt is sok értéket tár 
az érdeklődők elé galériájában. Az ottani művésztelep 
történetét, mindazt, ami később történt Nagybánya mű-
vészeti életével, nála jobban talán senki sem ismeri. Ha 
az egykori nagybányai nagyokra és képeikre gondo-
lunk, nem túlzás azt mondani, hogy Nagybánya kiürült. 
Sok ezer képet elvittek onnan a rendszerváltás előtt s 
még többet azután, de a trendek változnak, és mind na-
gyobb az érdeklődés a kortárs művészet iránt. Az is 
tény, hogy vannak olyan művek, amelyeket két-hárome-
zer márkáért vittek el Nyugatra a ‘90-es évek elején, és 
ma már több százezer euróért kelnek el fontos árveré-
seken. De mi még nem tartunk ott. Nálunk a gyűjtők 
többségét még a műélvezet irányítja, mozgósítja. És az 
az elv, hogy a képpel emberközelbe kell kerülni. Azt íz-
lelni, szagolni, tapintani kell! Gyűjteni csak úgy, csakis 
azért érdemes! (N.M.K.) 

Megjelent a Korunk  
2023. áprilisi száma

2023. április 5., szerda ___________________________________________ KULTÚRA – KÖZÉLET  _______________________________________________ NÉPÚJSÁG 5 

Erről jut eszembe 



   6 NÉPÚJSÁG ____________________________________________________JÓKÍVÁNSÁG _______________________________________________ 2023. április 5., szerda 

„Ibolya, ibolya 
virítsz már a réten, 
gyönyörködsz este a 
víg tücsökzenében.” 

Reményteli, áldott  
húsvétot kíván 

a Kibédi Polgármesteri Hivatal. 
Dósa Sándor polgármester,  
Szilveszter László alpolgármester 

Virágok, illatozzatok!  
Húsvéti, tiszta fény ragyog 
el zve minden árnyat: 
a Megváltó feltámadt! 

Áldott húsvétot kíván 
a Magyarói Polgármesteri Hivatal. 

Kristóf József Lóránt  
polgármester,  
Varga József  

alpolgármester

Áldott húsvétot, egészséget 
kíván alkalmazottainak  
és a község lakóinak 

az Ákosfalvi Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács.

Osváth Csaba polgármester 

Áldott, er ben, egészségben 
eltöltött húsvétot kíván 

a Mez madarasi Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács.

Kovács Ilona polgármester

„Kibújt a nefelejcs, rikít a kikerics,  
madárhad felesel, hónak már híre sincs!”

Áldott húsvétot kíván 

a Kerel szentpáli Polgármesteri Hivatal.

Simon István 
polgármester 

Húsvét reggel, tavaszi kedvvel 
zeng a berekben: Feltámadott!

Áldott húsvétot kíván 

Marosszentanna  
Polgármesteri Hivatala. 

Moldovan Dumitru  
polgármester

„Eljött a drága ünnep 
Nagy napja mennynek, földnek: 
A Megváltó feltámadt!” 

A Küküll széplaki Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács

áldott, boldog húsvétot kíván! 
Szakács Béla polgármester

„Ébredj lélek új örömre húsvét reggelén, 
sötétség hatalmán úrrá lett a fény.”

Békés, boldog húsvétot kíván
a Mikefalvi  

Polgármesteri Hivatal.

Béres János  
polgármester

„Néked int a hóvirág, barka bontja bársonyát. 
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét  közeleg.” 

Áldott ünnepet kíván

a Szászbonyhai  
Polgármesteri Hivatal.

 Jors Ioan Alin polgármester,  
Varga Edömér alpolgármester

„Eljött húsvét reggele, 
Feltámadásunk édes ünnepe. 
Pattognak a rügyek, s virít a virág. 
A harang zúgása hirdet ünnepet.” 

Áldott húsvétot kíván 
a Backamadarasi Polgármesteri Hivatal! 

Sz cs Antal polgármester,  
Benke Zoltán alpolgármester

„Tavasz van, íme, 
hatalmas ige  
zuhog a szívre:  
Feltámadott!”

Áldott húsvétot kíván 
Vámosgálfalva Polgármesteri Hivatala 

és a helyi tanács nevében
Balog Elemér polgármester,  
Szász János alpolgármester

A Gernyeszegi Polgármesteri 
Hivatal és a helyi tanács 

áldott húsvétot kíván  
a község minden lakójának.  

Kolcsár Gyula polgármester

„Zeng-bong a húsvéti harang, 
 ujjongva röppen szét a hang: 
– Feltámadott!” 

A Gyulakutai Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács 

reményteli húsvétot kíván 
minden községbelinek.  

Varga József polgármester,  
Takács Kálmán alpolgármester 

„Húsvéti tiszta fény ragyog 
 el zve minden árnyat: 
a Megváltó feltámadt!” 

Áldott ünnepet kíván 
Nyárádgálfalva Polgármesteri Hivatala. 

Karácsony Károly 
polgármester

„Néked int a hóvirág, barka bontja bársonyát.  
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét közeleg.” 

Áldott ünnepet kíván  
a község minden lakójának

a Csíkfalvi  
Polgármesteri Hivatal. 

Varga Ervin  
alpolgármester 

„Ujjongj szívem, dalolj remény! 
Él Krisztus, s Benne élek én, 
feltámadunk!” 

Örömteli húsvétot,  
egészséget kíván 

Marossárpatak önkormányzata  
és a helyi tanács. 

Kozma Barna polgármester,  
Sárkány Endre alpolgármester

A Szentlélek és békesség 
töltse be lelküket  

a feltámadás ünnepén! 
Ezt kívánja a Görgényszentimrei 

Polgármesteri Hivatal. 
Boar Lauren iu Dumitru polgármester,  

Kis Tibor István alpolgármester 

A feltámadás ünnepe  
töltse el szívüket  

lelki békével, reménnyel!  
Ezt kívánja  

a Nagysármási Polgármesteri Hivatal 
nevében

Botezan Valer polgármester,  
Trombitás Jolán alpolgármester
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„...zöld ágban és piros virágban 
Hirdesd, világ, hogy új föltámadás van!” 

„Ez a húsvét olyan ünnep, 
Bocsánata van a b nnek. 
Fönt a hegyen az a Kereszt 
Új élet útjára ereszt.” 

Áldott húsvétot kíván Áldott húsvétot kíván 

a Szovátai Polgármesteri Hivatal. Sóvárad önkormányzata  
és a helyi tanács. 

Fülöp László Zsolt polgármester,  
Kiss Ferenc alpolgármester Tóth Árpád alpolgármester

A feltámadás ünnepén  
meghittség, boldogság,  

remény töltse be lelküket! 
– ezt kívánja  

Vajdaszentivány  
község lakóinak 

Boer Vasile  
polgármester

Krisztus  
feltámadásának  

örvendezve, áldott  
húsvétot kíván 

Mez panit  
Polgármesteri Hivatala  

és munkatársi közössége  
nevében 

Bodó El d Barna polgármester,  
Menyhárt Sándor Levente alpolgármester

Áldott húsvétot kíván  
a község  valamennyi  

lakójának 

Balavásár község önkormányzata  
és képvisel -testülete nevében 

Varga András Adorján 
polgármester,  

Magyarosi Gy z   
alpolgármester

„F zfa ága barkát ringat, integet a vadgalambnak, 
Szólaljon meg: itt az id ! És a tavasz, hipp-hopp elj !” 

Örömteli húsvétot kíván  
a község lakóinak 

Makfalva Polgármesteri Hivatala nevében 
Vass Imre polgármester 

„Néked int a hóvirág, barka bontja bársonyát.  
Itt a tavasz: kikelet, a húsvét  közeleg.” 

Áldott ünnepet kíván 
az Ádámosi  

Polgármesteri Hivatal. 

Miklós Tibor polgármester

Istent l megáldott húsvétot kíván 
a Nagyernyei Polgármesteri Hivatal! 
Jánosi Ferenc  
polgármester,  

Siklódi Csongor  
alpolgármester

Áldott húsvéti  
ünnepeket kíván 

 Koronka  
Polgármesteri Hivatala. 

Takács Szabolcs István  
polgármester

Legyen áldott, boldogsággal,  
szeretettel és hittel teli az ünnep!

A Jeddi  
Polgármesteri Hivatal 

áldott húsvétot kíván. 

Bányai István  
polgármester 

„Tavaszi szél repes, 
dalol, f  kacag az avar alól, 
fa a fának, hegy a völgynek adja 
tovább a szózatot: Feltámadott!” 

Áldott húsvétot kíván 
a Székelyberei  

Polgármesteri Hivatal.

Benedekfi Csaba polgármester 

„Húsvétreggel tavaszi kedvvel 
zeng a berekben: Feltámadott!”

Nyárádmagyarós  
Polgármesteri Hivatala 

békés húsvétot kíván. 
Kacsó Lajos polgármester,  

Ozsváth István alpolgármester

Megújult reményt, hitet, 
szeretetet kíván húsvét 

alkalmával 
a Mez csávási Polgármesteri Hivatal  

és a helyi tanács nevében 

Szabó József Levente  
polgármester

„Ne féljetek, higgyetek!  
Örvendezzen szívetek! 
Isten Fia feltámadott!” 

A Székelyhodosi Polgármesteri Hivatal 
és a helyi tanács 

áldott húsvétot kíván. 
Barabási Ottó polgármester,  
Orbán Sándor alpolgármester

Békével, örömmel  
és a megújulás  

szellemével áldott  
húsvétot kíván 

a Nyárádremetei Polgármesteri Hivatal. 

Magyari Péter polgármester,  
Szász Levente alpolgármester

A feltámadás ünnepén köszönti 
a község minden lakóját 

a Marosszentkirályi  
Polgármesteri Hivatal  

és a helyi tanács. 
Budian Petru Ionu  polgármester,  
Bharta Szabolcs alpolgármester

A feltámadás ünnepe  
újra ébressze fel bennünk  

az örök élet reményét! 
– ezt kívánja  

a Nyárádkarácsoni Polgármesteri Hivatal 
munkaközössége  

és a tanács nevében 
Bodó Károly Gyula polgármester 

„Virág nyíljon, sok szeretetvirág,  
Töltsd a bens d abból, mit Krisztus kínál!”   

Áldott ünnepet kíván 

a Dózsa György-i  
Polgármesteri Hivatal. 

Iszlai Tibor polgármester,  
Dombi Ferenc alpolgármester



Maros megyében, akárcsak or-
szágszerte, több település 
áramellátás nélkül maradt 
március 28/29-én, ugyanez 
megtörténhet a keddi esőzé-
sek, fakidőlések nyomán is. A 
március végi viharos széllöké-
sek miatti áramkiesések 
egyértelműek voltak, ezért a 
Dél-erdélyi Electrica elosztó-
részlegét az okok mellett a hi-
baelhárítás körüli bonyo- 
dalmakról kérdeztük. Az érin-
tett települések fogyasztói 
ugyanis 10-20 órán át marad-
tak áram nélkül, ami a hirtelen 
lehűlés melletti mínusz fokok-
ban sok esetben komoly fűtési 
gondokat okozott, egyes ház-
tartásokban jelentős anyagi 
károk is keletkeztek. 

Április 4-én, kedden is téliesen 
hideg időjárás köszöntött be. Maros 
megyében a szűnni nem akaró eső-
zés, a szomszédos Hargita, Ko-
vászna, Brassó megyében a sűrű 
havazás miatt balesetek és úttestre 
borult fenyők akadályozták a közúti 
forgalmat. Az információhajsza kö-
telező üresjáratainak – sajtóosztály-
nak írásban elküldött kérdések – 
eredménytelen lefutását követően, 
ami a központosított intézmények-
nél nem új keletű, a régmúlt idők jól 
bevált gyakorlatával próbálkoztunk. 
A kitartás meghozta eredményét, a 
Dél-erdélyi Electrica Maros megyei 
elosztórészlegének igazgatója,  
Claudiu Damian kötélnek állt, és 
elmondta mindazt, ami a  
Kolozsváron székelő sajtóosztály 
feladata lett volna, vagyis a kritikus 
napokon sajtóközleményként azon-
nal eljuttatni a helyi médiának a fo-
gyasztók hiteles tájékoztatása 
érdekében.  

Amint a Maros megyei kirendelt-
ség vezetője kifejtette, az említett 
két március végi nap alatt több mint 
négyszáz hibaelhárítás miatt kellett 
beavatkozzanak a szakemberek. Az 
áramkieséseket nagyrészt a kidőlt 
fák okozták, amelyek vezetékeket 
rongáltak meg, de helyenként az 
erős szél összegubancolta a huzalo-
kat, és ez okozott műszaki gondot. 
A legtöbb bejelentést akkor a Ma-
rosvásárhely és Szászrégen közötti 
övezetből jegyezték, 152 hibaelhá-
rításra volt szükség, Marosludas 
övezetében hasonlóképp 151 hiba-

elhárításhoz szálltak ki. A csapatok 
megfeszített erővel dolgoztak, az 
erőteljes széllökések azonban nehe-
zítették a munkát. Annak ellenére, 
hogy éjszaka is dolgoztak, helyen-
ként valóban, akár húszórányi 
áramkimaradás is volt, de mindnek 
az oka a szélsőséges időjárási viszo-
nyokkal magyarázható – hangsú-
lyozta az intézmény vezetője. 
Az ANRE-rendelet esetenként 
kompenzációt ír elő 

Az áramfogyasztóknak joguk 
van bizonyos károk megtérítéséhez, 
ehhez panaszt kell benyújtani a 
szolgáltatóhoz a villamosenergia-
ellátási hiányosságokkal kapcsola-
tosan. Ha a fogyasztó nem elégedett 
a panasza orvoslásával, vagy ha az 
esetleges vitát nem sikerül békés 
úton rendezni, lehetőség van arra, 
hogy az ügyet az Országos Energia- 
szabályozó Hatóság (ANRE) fi-
gyelmébe ajánlja, vagy bíróság elé 
terjessze. Vannak olyan esetek is, 
amikor a fogyasztó a hatályos szer-
ződéses rendelkezésekkel és sza-
bályzatokkal összhangban 
kompenzációban/kártérítésben ré-
szesülhet. Az Országos Energiaár-
szabályozó Hatóság (ANRE) 
tavalyi rendelete értelmében a szol-
gáltatók kárpótlás és kártalanítás 
megfizetésére is kötelezhetők olyan 
üzemzavarok esetén, amelyek a vál-
lalat hibájából következtek be. 
Kompenzációt köteles fizetni a 
szolgáltató, ha üzemzavar esetén az 
előírt maximális időtartam alatt 
nem sikerült helyreállítani az áram-
ellátást. Jár a kompenzáció akkor is, 
ha túl gyakran kerül sor hosszabb 

áramszünetre. Az áramkimaradások 
megengedett száma egy évben vi-
déken 12, városon pedig 8 alkalom. 
A kompenzáció értéke, ami automa-
tikusan járna, anélkül hogy a fo-
gyasztó kérvényezné az összeget, 
áramszünetenként 30 lej az ala-
csony feszültséget használó ügyfe-
lek esetében, közepes feszültségnél 
200, magasfeszültség esetében 
pedig 300 lej.  
A viharok okozta  
hibaelhárítás két napig tarthat 

A Maros Megyei Fogyasztóvé-
delmi Hivatal vezetője, Marcela 
Achim elmondta, hogy szélsőséges 
időjárások alkalmával történt meg-
hibásodásokat lakott településeken 
a hibabejelentéstől eltelt legtöbb 48 
órán belül kell kijavítania az áram-
szolgáltatónak. Külterületeken a be-
jelentéstől számított 72 óra a 
hibaelhárítás törvényes türelmi 
ideje. Amennyiben nem az időjárási 
viszonyok okozzák, hanem műszaki 
meghibásodás miatt történt az 
áramkiesés, erre rövidebb időt hatá-
roz meg a rendelet. Megyeszékhe-
lyeken, például Marosvásárhelyen 
is a hibabejelentéstől számított 4 
órát nem haladhatja meg az áram-
szünet. Városokban 6 óra, vidéki te-
lepüléseken pedig a műszaki 
meghibásodásokat a bejelentéstől 
számított legtöbb 12 óra alatt kell 
orvosolja az áramszolgáltató. Ezért 
fontos a szolgáltató által kézbesített 
villanyszámlán feltüntetett telefon-
számon bejelenteni az áramszüne-
tet, hogy amennyiben a rendeletben 
megszabott időt túllépi a szolgál-

tató, panasszal élhessenek, amit a 
fogyasztóvédelmi hivatal honlapján 
tehetnek meg. Az intézmény veze-
tője hangsúlyozta, hogy csak sze-
mélyesen vagy online, illetve postai 
úton lehet írásos panaszt benyújtani.  

A www.anpc.ro honlapon forma-
nyomtatványok találhatók, azok 
közül kell kiválasztani az aktuális 
szolgáltatást érintő panaszt, és a 
személyes adatokkal kitöltve továb-
bítani a hivatalhoz, ahol harminc 
nap alatt el kell bírálják. Amennyi-
ben a fogyasztóvédelmi hatóság jo-
gosnak találja a panaszt, 
megbírságolják a szolgáltatót, a fo-
gyasztó pedig élhet törvény adta jo-
gaival, és a bíróságon peres úton 
kérhet jogorvoslatot az okozott 
anyagi kárt illetően. A villany- és 
gázszámlák hónapokat csúszó kéz-
besítésével kapcsolatosan Maros 
megyében kb. hatvan panaszt je- 
gyeztek a fogyasztóvédők. Több-
nyire az energiaszolgáltatók több 
hónapos késlekedése miatt, amit a 
szolgáltatók a digitális átállás huza-
vonájával magyaráznak, amit a kor-
mányrendeletek gyakori vál- 
toztatása bonyolított el. Túlszámlá-
zás miatt egyelőre két fogyasztó tett 
feljelentést, esetükben a szolgáltató 
újraszámította a fogyasztást. 
Kárigény  
feszültségingadozás miatt 

A fogyasztóvédelmi hatóságon 
kívül azonban az áramszolgáltató is 
kivizsgálhatja az áramkiesés okozta 
panaszokat, és anyagi kár esetén 
kártérítésben részesítheti a fogyasz-
tókat. A Dél-erdélyi Electrica tájé-
koztatása szerint kártérítés egy 
váratlan feszültségingadozás miatt 
bekövetkezett anyagi kár esetén 
kérhető. 

Az ügyfélnek a túlfeszültség be-
következésétől számított legfeljebb 
10 munkanapon belül írásban kár-
térítési kérelmet kell benyújtania. A 
szolgáltató legfeljebb három mun-
kanapon belül ellenőrzi, hogy az 
igénylő megfelel-e a kártalanítás 
feltételeinek, azaz, hogy a fogyasz-
tási hely villamosenergia-ellátási 
szerződés alapján részesül-e villa-

mos energiában, és hogy az igényt 
időben benyújtották-e. Ha az ügyfél 
objektív okokból nem tudja a kérel-
met határidőn belül benyújtani, az 
legfeljebb 30 nappal meghosszab-
bítható, ha az ügyfél dokumentu-
mokkal igazolja a határidő 
túllépésének okát. Szükségesek a 
megrongálódott háztartási gép vá-
sárlására vonatkozó dokumentu-
mok (számla/nyugta vagy saját 
felelősségre tett nyilatkozat a ház-
tartási gép vásárlásának időpontjá-
ról) és a megrongálódott háztartási 
gép javítási költségeire  
vonatkozó dokumentumok 
(számla/nyugta/adószelvény stb. 
vagy, ha a javítás nem lehetséges, a 
szakosodott gazdasági szereplő 
írásbeli igazolása arról, hogy a javí-
tás nem végezhető el). Amennyiben 
a fogyasztó elégedetlen a szolgál-
tató kivizsgálásával és/vagy a kár-
térítés összege miatt indított 
vizsgálat eredményével, bírósághoz 
fordulhat jogorvoslatért. 
Időjárás okozta károkért,  
beütemezett áramszünetért 
sem felelnek 

Az áramszolgáltató azonban nem 
felel az anyagi kárért, ha a villamos-
energia-ellátás megszakadását vagy 
a villamos energia nem megfelelő 
minőségét a rendkívüli időjárás 
okozta, amikor az áramszolgáltató 
bizonyítani tudja, hogy az akadá-
lyozta meg a szerződéses kötele-
zettségeinek a teljesítését. Akkor 
sem vállal felelősséget, ha a va-
gyoni kárt a villamosenergia-elosz-
tási szolgáltatásra vonatkozó, előre 
bejelentett tervezett üzemszünetek 
okozzák, illetve ha a kárt rendkívüli 
helyzetekben bekövetkezett meg-
szakítások okozzák, amennyiben a 
szolgáltató az ilyen helyzetekre vo-
natkozó hatályos előírásoknak meg-
felelően járt el. A szolgáltatónak 
ugyanis kötelessége tájékoztatni a 
fogyasztókat a villamosenergia-el-
látás tervezett megszakításainak dá-
tumáról, időpontjáról és 
időtartamáról írásban vagy telefo-
non, a médián keresztül vagy saját 
honlapján. 

      Szerkeszti: Szer Pálosy Piroska

Pálosy Piroska 

Galócás külterületén Fotó: Brassói Útügyi Igazgatóság

Fotó: Nagy Tibor

A Méhes György–Nagy Elek 
Alapítvány és a Magyar Írószö-
vetség Méhes György-mesepá-
lyázatot hirdet magyar 
gyermekirodalmi művek szüle-
tésének ösztönzésére. A pályá-
zóktól korábban nyom- 
tatásban, internetes felületen 
még nem publikált műveket 
várnak 2023. április 30-ig. 

Az alapítvány célja Méhes 
György Kossuth-díjas erdélyi ma-
gyar író életművének gondozása. A 
pályázatra azon alkotók jelentkez-
hetnek, akik tagjai valamelyik 
anyaországi vagy határon túli rep-
rezentatív írószervezetnek. A bene-

vezés ingyenes, de szerzőnként 
csak egy művel lehet pályázni. A 
pályaműveket a Magyar Írószövet-
ség egy munkatársa kizárólag erre a 

célra létrehozott mehesgyorgypa-
lyazat@gmail.com e-mail-címen 
keresztül fogadja. A megbízott 
szakmai zsűri május 25-éig bírálja 
el a benyújtott műveket. A nyertes 
pályamunkák kihirdetésére június 
9-én, ünnepi műsor keretén belül 
kerül majd sor. 

Méhes György Kossuth-díjas al-
kotó jelentős meseírói tevékeny-
sége, az egyetemes magyar 
művelődés és nemzettudat megtar-
tóerejének kimunkálásában vállalt 
szerepe példaként szolgál a kortárs 
alkotóknak. Ezért új magyar gyer-
mekirodalmi művek születésének 
ösztönzésére hirdetnek mesepályá-

zatot. A pályázatra olyan alkotással 
lehet jelentkezni, amely megfelel a 
mese műfaji követelményeinek, ter-
jedelme minimum 5.000, maximum 
10.000 leütés, foglalkozik a ma 
gyermekeinek kérdéseivel, termé-
szetszeretetre és együttérzésre ösz-
tönöz, vagy történelmi eseményt 
dolgoz fel, továbbá a humor eszköz-
rendszerét is sokrétűen használja. 

A pályázatra azok az alkotók je-
lentkezhetnek, akik tagjai valamely 
anyaországi vagy határon túli rep-
rezentatív írószervezetnek. Beneve-
zési díj nincs. 

Minden szerző egy művel pá-
lyázhat. Díjazás: 1. helyezett: 
500.000 forint, 2. helyezett: 
300.000 Ft, 3. helyezett: 100.000 Ft. 

A pályázóktól korábban nyomta-
tásban, internetes felületen még 
nem publikált műveket várnak. A 

pályázat anonim, a beküldendő pá-
lyaműre csak a jelige és a mű címe 
kerüljön, a levél tárgya a pályázat 
címe legyen. A küldött e-mail csa-
tolmányként tartalmazza a pályázati 
művet. A legjobb pályázatok bekül-
dői a feladó e-mail-címére értesítést 
kapnak a zsűri döntéséről. Ekkor 
válaszlevélben kell közölni a pályá-
zat meghirdetőivel a személyes ada-
tokat és a további elérhetőségeket. 
Amennyiben a beküldött pályamű 
nem felel meg a pályázati kiírás fel-
tételeinek, a zsűri a pályázót kizárja 
a pályázatból. A zsűri nem indo-
kolja a nem díjazott művekkel kap-
csolatos döntéseit. 

Beküldési cím: mehesgyorgypa-
lyazat@gmail.com. A teljes pályá-
zati kiírás az alábbi linkre kattintva 
olvasható: https://tinyurl.com/me-
sepalyazat. (szer) 

Áramszünetek szélsőséges időjárás miatt  
Esélytelen a kártalanítás
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Méhes György emlékére  
Közel egymillió forint értékű mesepályázat  



Az elektromos autózásnak legin-
kább az ár szab határt, hiszen szá-
mos vásárló nem tudja magának 
megengedni, hogy olyan értékben 
vásároljon gépjárművet, mint 
amennyit elkérnek a villanyautó-
kért, pedig nem tartják ördögtől va-
lónak ezt a közlekedési formát. Ezt 
bizonyítja, hogy egy olcsó vagy 
legalábbis olcsóbb elektromos gép-
jármű szinte azonnal piacot tud  

hódítani magának. Ékes példa erre 
a Dacia Spring, amelynek az eladá-
sai kiugró értékeket mutatnak mind 
Romániában, mint Európa – külö-
nösen Kelet-Európa – országaiban. 
A jövőben pedig, úgy fest, jönnek 
az olcsóbb elektromos autók, ame-
lyek komoly lendületet adhatnak a 
piacnak. 

Ilyen lesz a Volkswagen ID 2all 
– ami magyarra fordítva annyit tesz, 
hogy „ID mindenkinek” –, amely-
nek az érkezéséről már régóta ter-
jengenek a pletykák, most viszont 
hivatalosan is bemutatkozott. Az új 
modell az ID.3 alatt helyezkedik el. 
Ezzel kapcsolatban sokan emelget-
ték a Golf nevét, azonban a Volks- 
wagen ebben az esetben is megma-
radt az ID elnevezésnél. Sajtóköz-
leményében a gyártó úgy 
fogalmazott, hogy az ID 2all olyan 
tágas lesz, mint egy Golf, és olyan 
megfizethető, mint egy Polo. Ha va-
lóban hihetünk ennek az állításnak, 
akkor a belépőszintű modell árát 25 
ezer euró alá tervezik belőni, ami-
ből még lejönnek az állami támoga-
tások. Ennek fényében pedig 
valóban komoly versenytársa lehet 
a Dacia Springnek, hiszen csak ke-
véssel lesz drágább, viszont ezzel 
együtt minden paraméterében körö-
ket ver a Dacia elektromos autójára. 

A Volkswagen ID 2all lesz az 
első modell, amely a MEB Entry 
platformra fog épülni, amit – ahogy 
a neve is mutatja – a gyártó a belé-
pőszintű villanyautókhoz fejlesztett. 
A típusban az elektromotor elöl kap 
helyet, mivel az első kerekeket 
fogja forgatni 223 lóerő segítségé-
vel. A végsebessége 160 km/h lesz, 
míg 0-ról 100-ra kevesebb mint 7 
másodperc alatt fog felgyorsulni. 

Ami az akkumulátorokat illeti, két-
féle csomagot lehet választani: a ki-
sebb 38, a nagyobb 58 kWh-s. A 
becsült hatótávot csak utóbbi eseté-
ben árulta el a Volkswagen, mely ál-
lítása szerint 450 kilométer körül 
fog alakulni. Az ID 2all legfeljebb 
125 kW-tal tölthető, ami a gyakor-
latban azt jelenti, hogy 10-ről 80 
százalékra körülbelül 20 perc alatt 
ugrik a töltöttségi szint. 

Nem mellesleg az elöl elhelye-
zett motor és a fronthajtás nem vé-
letlen. Az elrendezésének 
köszönhetően jóval tágasabb az 
utastér, és nagyobb a csomagtartó 
is, tehát a Volkswagen állítása, hogy 
olyan tágas lesz, mint egy Golf, be-
igazolódott, reméljük, hogy az ár te-
kintetében is így lesz. Az ID 2all 
csomagtartója 490 liter, ami koránt-
sem nevezhető kicsinek, ha pedig 
ledöntjük a hátsó üléseket, akkor 
1330 literig bővíthető. A típus 4050 
milliméter hosszú, azaz valamivel 
rövidebb, mint a jelenlegi Polo, 
ilyen tekintetben pedig tényleg ko-
moly elismerést érdemel a csomag-
tartó mérete. A modell tengelytávja 
2600 milliméter, aminek köszönhe-
tően az utastér is érezhetően tága-
sabb lesz. 

A beltérre nem lehet panaszunk, 
de vizsgáljuk meg egy kicsit a kül-
sőt is. Az ID 2all esetében nem 
crossoveres, SUV-s vonásokkal van 
dolgunk, hanem egy hagyományos 
hatchback formával, mely bevallot-
tan sokat merít a Volkswagen ha-
gyományos formavilágából. A 
gyártó vezetője, Thomas Schafer 
szerint ez már annak az új irányvo-
nalnak a része, amely a Volkswa-
gent egy „valódi szerelem” 
márkává hivatott tenni. Ebben az 
értelemben három alappillérre épít-
keznek: a stabilitás, az izgalom és a 
szerethetőség. Szintén a beltérhez 
kapcsolódik a 12,9 hüvelykes  
képátlójú érintőkijelző, amelyhez 
klasszikus – fizikai – hangerő-sza-
bályozó is fog tartozni. A gyártó 
külön hangsúlyozta közleményé-
ben, hogy az autóban elérhetők 
lesznek olyan funkciók, amelyek ál-
talában a drágább autók kiváltságai 

közé tartoznak, ilyen például az uta-
zási és parkolási segéd, a LED mát-
rix fényszórók, a panorámatető és 
az elektromos masszázsülések. 

Az ID 2all végleges verziója 
2026-ban érkezik, Spanyolország-
ban fogják gyártani. A típusból ké-
szült átcímkézett Cupra változat is, 
illetve a Skoda is készül valami ha-
sonlóval, igaz, az már SUV-sebb 
irányt fog követni. De nem ez az 

egyetlen olcsó elektromos autó, ami 
a Volkswagen tarsolyában van. 
Tervben van ugyanis egy még ol-
csóbb változat, ami a pletykák sze-
rint az ID 1 nevet fogja viselni, és 
az ára 20.000 dollár alatt lesz. Ezzel 
kapcsolatban olyan hírek is felröp-
pentek, hogy a típus nem hozna 
nyereséget akkor, ha Európában 
gyártanák, így nem kizárt, hogy In-
diában fog készülni, ott, ahol a 
Skoda amúgy is nagyon kezdi meg-
vetni a lábát. Ha mindkét modellt 
sikerül összehozni a Volkswagen-
nek az ígért ársávban, az nagyot 
lendíthet az elektromos autók hely-
zetén, hiszen ezek már tényleg elér-

hetőek, különösen állami támoga-
tással. 

De nem a Volkswagen az egyet-
len, amely teljes gőzzel dolgozik az 
olcsó elektromos autókon. A Cit-
roën megelégelte, hogy a villanyau-
tókat a magas előállítási költségük 
miatt a gyártók a prémium kategó-
riába pozicionálják. Különösen igaz 
ez az olyan, eddig is prémium gép-
járműveket kínáló márkákra, mint 
például a Mercedes vagy a BMW, 
amelyek hajmeresztő árcímkét pá-
rosítanak a villanyautóikhoz. A 
francia márka álláspontja ezzel kap-
csolatban az, hogy ez a tendencia 
fenntarthatatlan. 

A brit Autocarnak adott interjújá-
ban a Citroën designfőnöke, Pierre 
Leclercq arról számolt be, hogy a 
jövőben több agresszív árazású 
elektromos autót terveznek. Véle-
ménye szerint ez hatalmas előnyt 
fog hozni a francia márka számára 
más gyártókkal szemben. Ahogy a 
prémium márkák még prémiu-
mabbá válnak, lesznek, akik nem 
fogják tudni megfizetni ezeket, fej-
tette ki a designfőnök, aki néhány 
részletet elejtett a készülő olcsó 
elektromos autóik kapcsán is. 
Remek termékek fognak érkezni 
hamarosan, amelyek nagyon ütősek 
lesznek a design terén, az árazás 
pedig nagyon agresszív lesz, 
mondta az Autocarnak. Azt is hoz-
zátette, hogy meglátása szerint nagy 
szerep vár a Citroënre az autóipar 
következő éveiben. 

A gyártó említett modelljei felte-
hetően a CMP platformra fognak 
épülni, és ugyanazt az 51 kWh-s 
akkumulátort és 130 lóerős vil-
lanymotort kaphatják meg, amely 
a Peugeot e-208-ban vagy a Cit-
roën e-C4 X-ben is helyet foglal. 
Az alacsony vagy legalábbis ala-
csonyabb ár érdekében pedig a 
gyártó az Oli koncepcióban látott 
infotainment megoldást alkalmaz-

hatja. Röviden arról van szó, hogy 
felszámolják a mostanra megszo-
kott nagy kijelzőket az autóban, 
létrehozva ezzel egy sokkal puritá-
nabb belső kialakítását, amely a 
sofőr telefonját venné alapul. Szin-
tén Pierre Leclercqtől származik az 
a meglátás, hogy az okostelefonok 
egész nap az embereknél vannak, 
így minél közelebb hozzák az au-
tóban azokat a tényezőket, ame-
lyek a telefonon vannak, annál 
jobb lesz. Lássuk be, igazuk van, 
hiszen számos járművezető előny-
ben részesíti a telefonon megtalál-
ható térképszolgáltatásokat az 
egyes autókban elérhető előre tele-
pített térképszoftverekkel szemben. 
Utóbbit ugyanis időről időre frissí-
teni kell, ami egyrészt időt vesz 
igénybe, másrészt nincs ingyen, 
harmadrészt pedig a fizetett frissí-
tés után sem minden esetben any-
nyira naprakész, mint például a 
Google Maps. És akkor még nem is 
beszéltünk a zenelejátszási lehető-
ségekről, a névjegyekhez való hoz-
záférésről vagy a kocsi rendszerén 
keresztül történő telefonhívásról. 
Ezek mind olyan tényezők, ame-
lyek egyértelműen a telefon mellett 
szólnak. Összességében tehát nem 
meglepő az, hogy a Citroën egy pu-
ritánabb belsővel és az okostelefon 
sokkal nagyobb integrációjával 
akar támadni a jövőben; különösen 
annak tekintetében nem meglepő, 
hogy ezekkel a lépésekkel az autók 
árán is sokat tud faragni, természe-
tesen lefele. 

És ha már az árnál tartunk, a Cit-
roën új, olcsó elektromos autóinak 
árai várhatóan 25.000 font körül 
fognak alakulni. A jelenlegi techno-
lógiával ennél sokkal alacso-
nyabbra nem igazán lehet levinni 
az árat. A technológia fejlődésével, 
új gyártási módszerek feltérképezé-
sével ez a szám a jövőben tovább 
csökkenhet. 
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Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Volkswagen ID 2all beltér, középen a nagy fizikai hangerő-szabályozó  Forrás: Volkswagen 

Citroën Oli, a francia gyártó olcsó villanyautó-koncepciója  Forrás: Citroën 

Volkswagen ID 2all Forrás: Volkswagen 

Jön az olcsó elektromos autók korszaka?



Kilencedik alkalommal szervezett kispá-
lyás labdarúgótornát a PRESSing Premier-ku-
páért a magyar újságírók csapata. Mivel a 
tavalyi győztes Marossárpatak nem tudta idén 
is vállalni a részvételt, helyére az esküvők 
közkedvelt mókamestere, Szántó Árpád ver-
buvált öregfiú-legénységet, amely Maros-
szentgyörgyi Nordenlor néven nemcsak hogy 
eljött, de látott és győzött is, a Pálosi Csaba 
által vezetett VakPalit, az idős Csutor András 
által irányított MindJó Öregfiúkat és a szer-
vezők együttesét, a Szucher Ervin által évek 
óta vezényelt PRESSinget is megelőzve. 

A körmérkőzéses tornán 2x12 perces mecs-
cseket játszottak, ötperces bemelegítővel és 
kétperces szünettel. A végső sorrend megál-
lapításánál a pontszám, az egymás elleni mér-
kőzések eredménye, a gólarány, illetve a 
rúgott gólok számítottak – ebben a sorrend-
ben. Az első három helyezett oklevelet és 
kupát, a negyedik csapat részvételi diplomát 
kapott a Szász Albert Sportlíceum sporttermé-
ben. 

A torna legjobb játékosának a szervezők 
Zsigmond Dénest (Marosszentgyörgyi Nor-
denlor), az ASA egykori játékosát választot-
ták, a gólkirályi címet Farkas Zoltán 
(Marosszentgyörgyi Nordenlor) és idős Csu-
tor András kapta meg holtversenyben (mind-
kettő 3 találattal), míg a torna legjobb kapusa 
címet Nagy Árkosi Árpád (Marosszentgyör-
gyi Nordenlor), az Autostop MS kitűnő gitá-
rosa érdemelte ki. 

A legtávolabbról szerzett bombagólért idén 
is járt a Berekméri Edmond-díj – ezzel a 
PRESSing volt tagjáról emlékeztek meg, aki 
újságíróként, pedagógusként, szervezőként, 
de marossárpataki tanácsosként is szolgálta 
közösségünket. A kitüntetést a szervező csa-
pat egyik legjobbja, Iosif Toth érdemelte ki, 
aki a Marosszentgyörgyi Nordenlor elleni ta-
lálkozón bődületes erővel, mintegy 20 méter-
ről lőtte a kapuba a bőrgolyót. A PRESSing 
aranytartaléka, Bögözi Attila és párja, Zöld 
Gabriella pedig a „zöld” asztalnál szerzett ér-
demeket, a torna idején ínycsiklandó zsíros- 
és májpástétomos kenyérrel szolgálták ki a já-
tékosokat a pálya mellett. 

A sportszerű találkozókat Cseh Gábor egy-
kori helyi játékvezető jól vezette.

Beugrókként lettek tornagyőztesek 

A második mérkőzését is elveszí-
tette a felsőházban a Sepsi OSK  
Diószegi László klubtulajdonos 
szerencsétlen kijelentését követően, 
hogy 6-7 pont megszerzése a cél. 
Nem csoda, hogy így nem is tudnak 
nyerni, mert a győzelemhez nem-
csak lelkesedés, hajtás, de összpon-
tosítás, elszántság is kell.  

A lelkesedéssel nem volt baj, kü-
lönösen a meccs elején, amikor sok-
szor forgott veszélyben Târnoveanu 
kapuja. Az 5. percben Aganović 
megpattanó lövése a hosszú kapufát 
súrolva jutott szögletre, egy perccel 
később pedig Ștefănescu lövése 
megpattant Radunović lábán, és így 
jutott a kapuba (1-0), egyébként 
mellément volna. Alig két percig 
tartott az OSK előnye, mert egy 
védő lábán magasra pattanó lövésre 
Compagno gyorsabban csapott rá, 
mint az álmodozó Niczuly, és át-
emelte a szentgyörgyi kapuson  
(1-1). Újabb OSK-lehetőségek kö-
vetkeztek, a 12. percben Aganović 
rúghatta rá 16-ról, de erőtlenül, a 
18. percben pedig Păun szabályosan 
csúfot űzött a lehetőségéből: hat 
méterről ugyanannyival küldte fölé. 
És az ordító helyzet azonnal meg-
bosszulta magát: Coman betört a ti-
zenhatos bal sarkánál, senki nem 
támadta meg, ő pedig a hosszú sa-
rokba csavart (1-2). 

Ezt követően, a 29. percben Pă-
unnak volt lehetősége egyenlíteni, 
ám Târnoveanu a keresztléc alól 
szögletre ütötte a lövését. Aztán 
leült a meccs, az FCSB korán el-
kezdte húzni az időt, az OSK-nak 
pedig elszállt minden lelkesedése. 

A második félidőben a bukares-
tiek folyamatos fetrengéssel múlat-
ták az időt Colțescu elnéző tekintete 
mellett, a házigazdák pedig egyre 

kevesebb meggyőződéssel próbál-
koztak. Így is megvolt az egyenlí-
tési lehetőség, de a 63. percben 
Šafranko eredetileg megadott gólját 
elvették a videózás után les címén, 
a 79. percben pedig Papa alsó sa-
rokba tartó lövését nagy bravúrral 
kiütötte a bukarestiek kapusa. 

A jobb csapat nyert? Nem feltét-
lenül. Az FCSB azért tudott győzni, 
mert nagyobb szüksége volt a 
három pontra, és ezért célratörően 
megtett mindent, akár a sportszerű-
ség határán is túl. Eközben az OSK 
egyfajta bohém lelkesedéssel 
hagyta az ellenfélnek, hogy kiéne-

kelje a szájából a sajtot. Az FCSB 
azért nyert, mert Târnoveanu három-
szor is nagyot védett, míg Niczuly 
egyet sem. Azért, mert a VAR elvette 
Šafranko találatát, a Compagnóét vi-
szont nem – centiméterek miatt. 

Csütörtökön viszont már valódi 

tétje van az OSK mérkőzésének, hi-
szen a Románia-kupa negyeddöntő-
jében a CS Mioveni-t fogadja, 18 
órai kezdettel. A bajnokságban hús-
véthétfőn este fél kilenctől a Rapid 
1923 látogat a Sepsi OSK stadion-
jába. 

Az a csapat nyert, amelyiknek fontosabb volt

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala
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Kupaprogram 
* Románia-kupa, negyeddöntő: Aradi UTA – Universitatea 1948 

Craiova (tegnap, lapzárta után játszották), Nagyszebeni Hermannstadt 
– Kolozsvári FCU (ma, 19 óra), Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – CS 
Mioveni (holnap, 18 óra), Kolozsvári CFR 1907 – Campionii FC Argeș 
Pitești (holnap, 21 óra); 

* MOL Magyar Kupa, elődöntő: Zalaegerszegi TE FC – Puskás Aka-
démia FC (tegnap, lapzárta után játszották), Budafoki MTE – Vasas 
FC (ma, 21 óra).

Alsóházi tabella 
1. Petrolul 52             2         2         0           0          2-0           24 
2. U 1948 Craiova      2         1         0           1          3-1           23 
3. Voluntari                2         1         1           0          3-1           21 
4. Botosán                  2         1         1           0          2-1           20 
5. Kolozsvári FCU     2         1         0           1          2-2           20 
6. Chindia                  2         1         0           1          1-1           19 
7. Hermannstadt         2         0         2           0          2-2           18 
8. UTA                       2         1         0           1          2-1           17 
9. CFC Argeş             2         0         0           2          0-4           14 
10. Mioveni                2         0         0           2          0-4           11 

A felsőház állása 
1. FCV Farul               2         1         1           0             3-2         36 
2. CFR 1907               2         0         2           0             3-3         34 
3. FCSB                      2         1         1           0             3-2         33 
4. CSU Craiova          2         0         2           0             2-2         29 
5. Rapid 1923             2         0         2           0             3-3         28 
6. Sepsi OSK              2         0         0           2             2-4         21 

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, felsőház, 2. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK –  

Bukaresti FCSB 1-2 (1-2). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Sebastian Colțescu 

(Bukarest) – Ciprian Danșa (Szatmárnémeti), Daniel Mitruți (Craiova). 
Tartalék: Andrei Antonie (Bukarest). Ellenőr: Liviu Ciubotariu (Galac). 
Videóbíró: Horia Mladinovici (Bukarest). Segéd-videóbíró: Andrei 
Constantinescu (Bukarest). 

Gólszerzők: Radunović (6. – öngól), illetve Compagno (8.), Coman 
(18.). 

Sárga lap: Aganović (lefújás után), illetve Coman (21.). 
Sepsi OSK: Niczuly – Dimitrov, Ňinaj, Bălașa, Dumitrescu, Agano-

vić, Păun, Rodriguez (64. Papa), Ștefănescu (81. Ion Gheorghe), Tu-
dorie (64. Rondón), Šafranko. 

FCSB: Târnoveanu – Sorescu, Dawa, Tamm, Radunović. Olaru, Șut 
(77. Cristea), Edjouma (46. Ov. Popescu), Cordea (46. Niculescu), 
Compagno, Coman (82. Crețu). 

Eredményjelző 
* Szuperliga, felsőházi rájátszás, 2. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi 

OSK – Bukaresti FCSB 1-2. 
* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 2. forduló: CS Mioveni – Chindia 

Târgoviște 0-1.  
* NB II, 29. forduló: MTK Budapest – Nyíregyháza Spartacus FC 

2-1. Az élcsoport: 1. DVTK 64 pont, 2. MTK 63, 3. Gyirmót 51 (51-
34), 4. Ajka 51 (43-31). 

Bálint Zsombor 

Kikapott a Sirius a női kosárlabda 
Nemzeti Liga 5. helyéért zajló rájátszás 
első menetében, Brassóban. Noha az 
alapszakaszt a 4. helyen zárta, az Olimpia 
csapata a play-off első körében nem tu-
dott megbirkózni a Rapiddal, így újabb 
kudarcot aligha engedhet meg magának, 
ám távolról sem számított olyan félelme-
tes ellenfélnek, mint a Sepsi SIC. Amúgy 
pedig a Sirius is az 5. helyet szerette 
volna megszerezni – legalábbis nyilatko-
zatok szintjén. Ehhez azonban a mostani 
játék kevésnek tűnik. 

Tulajdonképpen az első öt percben ve-
szítette el a mérkőzést a marosvásárhelyi 
csapat, amikor – a Sirius teljesen ötlette-
len és kilátástalan támadójátékát kihasz-
nálva – az Olimpia 10-0-val indított, és – 
mint látható – ezt a különbséget tartotta 
meg a végéig. Ennél több is volt időnként 
a különbség, hétnél kevesebb azonban 
soha, mert Carmin Popa tanítványai kép-
telenek voltak kihasználni az ellenfél  
elég nyilvánvaló gyengeségeit. 

A meccset elsősorban a palánk alatt ve-
szítette el a marosvásárhelyi csapat, bár 
lepattanózásban nem maradt alul. A kö-
zeli próbálkozások azonban sokkal gyen-
gébb hányadban hullottak a gyűrűbe, s 
noha triplákkal próbálták pótolni, az ösz-
szesített gyengébb hatékonyság végül a 

mérkőzés elveszítéséhez vezetett. Ezt tá-
masztja alá az összjáték minőségét mérő 
gólpassz-szám, amelyben Brassó fölénye-
sen jobbnak bizonyult (15-6), és ez a pa-
lánk alatti kosarak egyik fokmérője is. 
Hogy a 25 (!) eladott labdáról ne is be-
széljünk, hiszen ez a legnagyobb hiányos-
sága az idén a csapatnak, és végül is az 
egyéni képességek fokmérője is a renge-
teg dobás nélkül záruló támadás. 

Ha ismerik a reményhalat, csütörtökön 
18 órakor kilátogathatnak a Simon László 
sportcsarnokba, amikor a marosvásárhe-
lyi visszavágót rendezik. Ha akkor sikerül 
legyőzni Brassót, a Sirius nyert magának 
még egy kiszállást húsvétvasárnapra is a 
Cenk alatti városba. (bálint)

Az első öt percben elveszítették  
a meccset 

A 9. Pressing-kupáért kiírt torna résztvevői 

Czimbalmos Ferenc Attila 

Eredményjelző 
Kispályás labdarúgótorna a 9. Pressing-

kupáért: 
* 1. forduló: VakPali – MindJó Öregfiúk 

1-2, Marosszentgyörgyi Nordenlor – PRES-
Sing 3-2; 

* 2. forduló: Marosszentgyörgyi Norden-
lor – VakPali 1-0, PRESSing – MindJó 
Öregfiúk 2-1; 

* 3. forduló: MindJó Öregfiúk – Maros-
szentgyörgyi Nordenlor 2-4, VakPali – 
PRESSing 2-0. 

A torna végeredménye: 1. Marosszent-
györgyi Nordenlor 9 pont (8-4), 2. VakPali 
3 (3-3), 3. PRESSing 3 (4-6), 4. MindJó 
Öregfiúk 3 (5-7). Jegyzőkönyv 

Női kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás, 2. kör, 1. mérkőzés: Brassói Olimpia – 
Marosvásárhelyi Sirius 76:66 (23-14, 18-15, 15-17, 20-20). 

Brassó, D. P. Colibași sportcsarnok, 100 néző. Vezette: Tudor Crișan (Kolozs-
vár), Szőcs Janka (Gyergyószentmiklós), Andrei Hăpău (Jászvásár). Ellenőr: Ma-
rius Hurgoi (Kolozsvár). 

Olimpia: George 21 pont, Pešović 13 (1), Armanu 12 (1), Rios Martinez 10, 
Nan 8, Mašić 5 (1), Voica-Nagy 3 (1), Pricop 2, Frîncu 2, David, Florea. Kispadon: 
Kilin. 

Sirius: Garrett-Hammett 18 pont (1), Podunavac 13 (1), Cooper 12 (2), Lipovan 
8 (2), Horobec 8 (2), Ignatcsenko 3, Feiseș 2, Sólyom 2, Ciciovan, Oancea.  

Eredményjelző 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, felső-

házi rájátszás, 2. kör, 1. mérkőzés (két 
győzelemig tartó párharcok): 

* az 1-4. helyekért: Sepsiszentgyör-
gyi Sepsi SIC – Bukaresti Rapid 80:62, 
Konstancai CSM – Aradi FCC Baschet 
80:63; 

* az 5-8. helyekért: Kolozsvári U – 
Kézdivásárhelyi KSE 68:60, Brassói 
Olimpia – Marosvásárhelyi Sirius 
76:66.



ADÁSVÉTEL 

ELADÓ tűzifa. Tel. 0756-400-258. 
(19208) 

MINDENFÉLE 

FAMETSZÉS, favágás, permetezés. 
Tel. 0770-621-920. (19259) 

TAKARÍTUNK, elszállítunk bútort, 
törmeléket, begyűjtünk ócskavasat, 
vállaljuk a szállítást is. Tel. 0747-816-
052. (19173) 

VÁLLALUNK: bádogosmunkát, tető-
fedést Lindab lemezzel, ácsmunkát, 
kisebb-nagyobb építkezési munkát. 
Garantált minőség, korrekt árak. Tel. 
0756-452-584, Nagy Tamás.  
(19252-I) 

 
VÁLLALUNK: háztetőkészítést cse-
répből vagy lemezből, hidroizolációt, 
meszelést és bármilyen javítást. 
Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
Tel. 0756-825-935, Csaba. (19255-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Szomorú szívvel emlékezünk 
április 5-ére, amikor tíz éve 
itthagyott minket a szeretett 
férj, édesapa, nagytata, 
LÁSZLÓ DOMOKOS. Nyugodj 
békében! 
Szerettei. (19298) 
 
 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

 
Mélyen együttérzünk kolléga-
nőnkkel, Kacsó Gabriellával 
szeretett ÉDESAPJA elhunyta 
okozta mély fájdalmában. 
Őszinte részvétünket fejezzük 
ki a gyászoló családnak. 
A Maros Megyei Kör- 
nyezetvédelmi Ügynökség 
munkaközössége. (19300-I)

B KATEGÓRIÁS HAJTÁSI 
JOGOSÍTVÁNNYAL rendel-
kező személyt alkalmazunk 
ÁRUKIHORDÁSRA. Tel. 
0728-169-805, 0722-383-216. 
(67148-I)

„Kiket szeretünk, mindenben ott vannak, bármit teszünk, és 
bármit nem teszünk, bennünk élnek.” 

(Szabó Magda) 
Bennünk élsz Te is, drága Testvérem, 

JÁSZBERÉNYI EMESE 
a Marosvásárhelyi Rádió egykori szerkesztő-riportere, 
akire fájó szívvel, kegyelettel és soha el nem múló szeretettel 
emlékezünk eltávozásod 6. évfordulóján. 
Nyugodj békében, csendben! 

Gyöngyvér és szerettei. (19290-I)

Kegyelettel veszek végső búcsút szeretett nagybátyámtól, 
id. DERZSI FERENCTŐL, 

Szováta nagyra becsült sporttanárától, írótól,  
aki igaz pedagógusként él tovább az utódok emlékezetében. 
Megjelent könyvei közül néhány: „A szovátai Atlétikai Klubtól a 
Medve-tó Sportegyesületig” – szakmai sikereiről és kudarcairól; 
„Emlékkönyv” – családi kopjafaavatás alkalmából; „Viharokkal 
és aranysugarakkal”, „1956-os Szováta in memoriam – 
visszaemlékezéseiből; „Családfa – Gyökerek” – család- és 
rokonszeretetről. 
Példaértékű családi és hitbéli életet élt.  
Élete végéig, hihetetlen szellemi képességgel megáldva, mindig 
büszke volt kányádi lófő székely eredetére és magyarságára. 
„Ne vess el engem az én vénségemnek idején, mikor elfogy az 
erőm, ne hagyj el engem.” 
(Zsolt. 71,9) 
Búcsúzik egyetlen élő unokahúga, özv. Császár Károlyné szül. 
Iszlai Izabella Marosvásárhelyről. (19302-I)

Kegyelettel búcsúzunk a szovátai 
id. DERZSI FERENCTŐL,  

akinek emléke és igaz rokoni szeretete mindig velünk marad. 
Isten nyugtassa békében! 
Szekernyés Timea és családja Marosvásárhelyről. (19302-I)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, nagyapa, após, 
nagybácsi, apatárs, sógor, testvér, rokon, szomszéd és jó barát, 

KACSÓ MIHÁLY 
az Ancona Rt. volt mestere 2023. április 3-án, 78 éves korában, búcsú 
nélkül hirtelen távozott szerettei köréből. 
Temetése április 5-én, szerdán du. 2 órakor lesz a marosvásárhelyi 
katolikus temetőben, katolikus szertartás szerint. 
Nyugodjál békében! Emléked szívünkben örökké él.  
Búcsúzik tőle szeretett felesége, lánya, fia és imádott unokái. (19303-I)

Mind a magunk, mind az összes közeli és távoli rokon nevében szo-
morú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett, jó  

VAJDA GYŐZŐ  
2023. március 31-én, életének 64. évében eltávozott. 
Drága halottunk temetése április 6-án, csütörtökön 13 órakor lesz 
református egyházi szertartás szerint a marosvásárhelyi református 
sírkertben. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család (-I) 

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!
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 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel áprilisra ártámogatott (ingyenes) orvosi analízisek 
elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvostól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot  
hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 

Szolgáltatás – 
Üzleti ajánlat

ELHALÁLOZÁS
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Maroskeresztúr Önkormányzata nevében  

áldott húsvéti ünnepeket kívánok. 

Kovács Edit polgármester

„Tavaszi szél repes, dalol,  
fű kacag az avar alól,  
fa a fának, hegy a völgynek 
adja tovább a szózatot: 
– Feltámadott!”

Áldott húsvétot kíván  
az Erdőszentgyörgyi Polgármesteri Hivatal.  

Csibi Attila polgármester 

„Ujjongj, szívem, dalolj, remény! 
Él Krisztus, s Benne élek én!” 

Áldott húsvéti ünnepeket 
kíván a község lakóinak

Marosvécs Polgármesteri Hivatala. 

Ördög Ferenc polgármester 
 Vita István alpolgármester

A feltámadás ünnepe alkalmából  
erőben, egészségben, áldásban  

gazdag húsvétot kíván
Marosludas Polgármesteri Hivatala.

Moldovan Ioan Cristian polgármester,  
Kis István alpolgármester

Kedves marosszentgyörgyiek! 
 
Jézus Krisztus feltámadása új reményt 
adott az emberiségnek, és új lehetőséget 
nekünk, hogy megtapasztaljuk Isten feltétel 
nélküli szeretetét. Jézus feltámadásának 
ünnepe alkalmából azt kívánom, hogy  
minden emberi lélek tele legyen reménnyel,  
békességgel, embertársi szeretettel, és 
örülni tudjunk az életnek, ennek a Tőle  
kapott értékes ajándéknak. 

Sófalvi Sándor Szabolcs polgármester

Áldott húsvéti ünnepeket! 

Áldott húsvétot kíván minden 
vásárlójának, ügyfelének  

az Eldi Pékség


